

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Jak informuje Referat Prasowy Senatu, Prezydium Senatu RP postanowiło zwołać 37. plenarne posiedzenie Senatu 7 grudnia 1990 roku. Początek posiedzenia o godz. 10, w Sali Kolumnowej Sejmu.

Proponowany porządek dzienny posiedzenia przewiduje m. in.:

1. Przedstawienie założeń polityki gospodarczo-społecznej na 1991 rok.
2. Przedstawienie projektu ustawy budżetowej na 1991 r.
3. Stanowisko Senatu w sprawie ustawy — prawo budżetowe.

## Burzliwe spotkanie Stanisława Tymińskiego

„W czasie kampanii wyborczej przejechałem 15 tys. km, po raz pierwszy spotykam się w tak dużej sali w Warszawie, to moment specjalny” — powiedział Stanisław Tymiński rozpoczynając wczoraj spotkanie wyborcze w hali Gwardii w Warszawie. Te słowa przerwało skandowanie: „Lech Wałęsa”. Chciałbym powitać także ludzi popierających Lecha Wałęsę — dodał kandydat — tak powinno być w demokracji.

Tę wypowiedź publiczność licząca zgromadzoną w hali, zależnie od swoich sympatii powitała gwiz-

dami bądź oklaskami, których początkowo było mniej. Nad kandydatem i jego małżonką wisiło reklamowe hasło „Pewexu”. „Atrakcyjne towary z całego świata w naszych sklepach”. Na sali pojawiły się hasła: „Jeździec znikąd”, „Precz z Wałęsą — Solidarność 80”, „Towarzyszyli im okrzyki: „KGB”, „Precz z Wałęsą”, „Precz z Tymińskim”, „Kiszczak z tobą”, „Targowica 90”. S. Tymiński usiłując przekrzyczeć tłum powiedział: „Słyszałem o Wałęsie teraz słyszę targowicę. Mam przykład prawdziwej demokracji. Widziałem to samo w Peru” — reszta słów utonąła w ogólnym tumultie.

Nie zrażony zachowaniem zgromadzonych kandydat pokazał plakat ze swoim programem wyborczym. — To program „Solidarność”. Nie różni się on od postulatów stoczniovców. Bo wtedy „S” nazywała się wolnością naszego kraju” — mówił kandydat. Reakcja na to oświadczenie były okrzyki: „Gdzie wtedy byłś?”

Narastająca wrzawa zagłuszyła zarówno słowa S. Tymińskiego jak innych osób zabierających głos. Wśród nich była także zniecierpliwiona Graciela Tymińska.

Widząc, że będziemy głosować dziś — udało się przekrzyczeć

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

## Obleżenie lokalu PC

Lokal wyborczy Porozumienia Centrum przy ul. Piotrkowskiej 181 obleżono wczoraj wielu łodzian. — Wyraźnie widać wzrost temperatury wyborczej — powiedział nam sekretarz generalny PC w Łodzi Hubert Zajac. — Dużym powodzeniem cieszyły się wszelkie materiały dotyczące Lecha Wałęsy. Wielu ludzi wspiera naszą kampanię finansowo np. dwie osoby wpłaciły po pół miliona złotych. Głównym powodem tego obleżenia lokalu była projekcja wideo sobotniej konferencji prasowej kandydatów na prezydenta RP. Żywo komentowano wypowiedzi kandydatów a zwłaszcza Lecha Wałęsy.

(w.d.)

## Sensacyjne oświadczenie pos. A. Kerna w łódzkiej TV

Sensacyjne zgłoś oświadczenie złożył we wczorajszym wydaniu Łódzkiej Wiadomości Dnia poseł na Sejm RP Andrzej Kern. Ujawnił mianowicie, że to właśnie ję mógł mieć na myśli kandydat na prezydenta RP Stanisław Tymiński, gdy w czasie sobotniej konferencji prasowej transmitowanej przez telewizję mówił o „jednym z łódzkich postów, który zaprosił go do Polski i nazwał „czarnym kontem” obecnych wyborów”.

W oświadczeniu telewizyjnym pos. Andrzej Kern przedstawił szczegółową wypowiedź. Mimo usiłowań starszych czynionych już od godzin południowych to się jednak nie powiodło. Dlatego musimy ograniczyć się jedynie do zrelacjonowania oświadczenia przedstawionego w łódzkiej telewizji.

Poseł A. Kern podkreślił, że ta rozmowa nie mogła dać Stanowi Tymińskiemu podstaw do sugestii negatywnych wynikających z jego wypowiedzi na konferencji prasowej. Przyznał jednak że rzeczywiście użył sformułowania „czarny koń” w kontekście kampanii wyborczej i udziału w niej Stana Tymińskiego.

Reportrzy „DL” usiłowali wczoraj skontaktować się z pos. A. Kerem, aby uzyskać bardziej szczegółową wypowiedź. Mimo usiłowań starszych czynionych już od godzin południowych to się jednak nie powiodło. Dlatego musimy ograniczyć się jedynie do zrelacjonowania oświadczenia przedstawionego w łódzkiej telewizji.

(B)

## "Intermark" na czele alkoholowej afery

Nie możemy jeszcze powiedzieć, ile stracił fiskus na manipulacjach fakturami poznańskiej firmy „Intermark”, ale wydaje się, że jest to lider afery alkoholowej — powiedział wczoraj przez Głównego Urzędu Celn Tomasz Bartoszewicz. Indagowany przez dziennikarza, jaka suma może wchodzić w grę stwierdził, że wiele miliardów złotych. Obecnie sprawą zajęła się Prokuratura Wojewódzka w Poznaniu oraz tamtejsza policja. Dokonano przeszukań i rewizji u osób zatrudnionych w tej firmie. Jednocześnie „Intermarkowi” cofnięto pozwolenie na prowadzenie składu celnego, z którego wcześniej wyprowadzono nielegalnie duże ilości składowanego tam alkoholu Służby celne i urzędnicy podatkowi z RFN bardzo dokładnie przejrzyli faktury wystawione na te firmy i okazało się, że żadna z nich nie było do końca prawidłowo sporządzona.

Obecnie urzędy celne i izby skarbowe zajęły się importem papierosów i samochodów. W wypadku tych ostatnich uwidoczniła się ostatnio tendencja do zaniżania wartości sprowadzanych pojazdów. Jeśli faktury zakupu samochodów np. w RFN czy Belgii od

osób prywatnych noszą znamiona zaniżonych cel, wówczas nie są one honorowane przez naszych celników, a wartość samochodu liczona jest według cen katalogowych obowiązujących w tych krajach.

(PAP)

## Łódzcy naukowcy nagrodzeni przez PAN

Wczoraj w siedzibie PAN w Warszawie wręczono nagrody za osiągnięcia w dziedzinach astronomii, matematyki, fizyki i chemii przyznane za rok 1990.

Prestizżowa nagroda naukowa im. Marii Skłodowskiej-Curie otrzymał prof. Stanisław Penczek z Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN w Łodzi. Nagroda przyznana została za „Opracowanie i zastosowanie metod bezpośredniej syntezy makroczyściwek, zawierających jednostki powtarzalne, występujące w łańcuchach kwasów nukleinowych”.

Przybliżając istotę swych prac, prof. S. Penczek stwierdził, że chodzi o modele makroczyściwek, z których (a także z wody) zbudowany jest człowiek i inne żywe organizmy. Dysponując modelami można poznawać funkcje i właściwości makroczyściwek. W trakcie prac zainteresowano się czy niektóre biologiczne funkcje można skopiować i przenieść do... techniki. Podjęto takie próby i w efekcie w toruńskim UMK wykorzystano osiągnięcia biologii w procesie elektrolizy.

Nagrodę Wydziału Nauk Matematycznych, Fizycznych i Chemicznych PAN otrzymał także w dziedzinie chemii dr hab. Michał Pietrusiewicz z Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN w Łodzi.

(PAP)

## Wiosną wybory w W. Brytanii

Bardzo blisko związany z rządem konserwatywnym brytyjski tygodnik „Sunday Express” pisze, iż nowy premier W. Brytanii — John Major polecił przygotować partię do wyborów powszechnych wiosną przyszłego roku. Jej manifest wyborczy — informuje kierownik działu politycznego tygodnika, Anthony Smith — ma być gotowy w terminie takim, aby wybory można było rozpiszć już w marcu i ma on przedstawiać program „konserwatywno opiekuńczego” akcentując też sprawy oświaty, lecznictwa, ochrony środowiska oraz potrzebę dialogu z partnerami W. Brytanii we Wspólnocie Europejskiej.

(PAP)

## Dewastacja cmentarza

Ponad 100 nagrobków zniszczyli nieznan sprawcy podczas minionego weekendu na największym cmentarzu Gdańska-Srebrzysko. Wandale porobili płyty nagrobkowe i krzyże betonowe, krzyże z drewna powyrwali z ziemi. Trwa ustalanie strat. Policja prowadzi intensywne dochodzenie.

(PAP)

## Starcie z neofaszystami na granicy z Polską

Rzecznik policji poinformował w niedzielę że na granicy z Polską policja niemiecka starła się z neofaszystami, którzy usiłowali zorganizować demonstrację pod hasłem zwrotu Niemcom polskich ziem zachodnich.

W granicznym mieście Guben (polski Gubin) grupa ok. 200 prawicowych ekstremistów usiłowała zorganizować w sobotę nielegalny protest. Byli oni uzbrojeni w noże, pałki, pistolety, butelki

zapalające. Policja zatrzymała 60 osób.

Inna grupa demonstrantów zatrzymała pociąg w pobliżu Cottbus. Na stacji kolejowej doszło do starcia z policją, strażą graniczną i posilkami z Niemiec zachodnich. Zatrzymano 92 osoby.

Wszystkich 160 zatrzymanych zwolniono w niedzielę rano, ale wielu z nich grozi postępowanie karne.

(PAP)

## 15 szwów na nodze J. Ziobry Zatańczę na Gwadelupie

Zaraz po obejrzeniu wiadomości sportowych w polskiej telewizji, a informujących o groźnej kontuzji jakiej doznał podczas ostatniego spotkania pierwszej ligi francuskiej JACEK ZIOBER połączyliśmy się z Montpellier. Jak wiadomo klub byłego piłkarza ŁKS grał wyjazdowe spotkanie w Marsylii przeciwko Olympique. (porażka 0:2), aktualnemu liderowi rozgrywek, zespołowi trenowanemu przez słynnego Franza Beckenbauera.

— Można powiedzieć, że wreszcie „trafił mnie” — rozpoczął rozmowę z nami Jacek Ziobier. W kilku meczach uciekałem już z nogami przed szarżującymi obrońcami, ale tym razem się nie udało. Mam kontuzjowaną prawą nogę, głębokie rozcięcie i założono mi 15 szwów. Będę najprawdopodobniej pauzował do 23 grudnia kiedy

to gramy mecz z AS Monaco. Lekarze tak twierdzą, a ja chciałbym oczywiście by to nastąpiło wcześniej. Najważniejsze, że kość

(DALSZY CIĄG NA STR. 4)

## DZIŚ

We wtorek, 4 grudnia, 333 dni roku, słońce weszło o godz. 7.26, a zaszło o godz. 15.26.

### IMIENINY...

Adelina, Barbara, Bernard, Jan, Krystian, Piotr.

### POGODA...

zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu ze śniegiem lub śniegu. Temp. maks. w dzień 2 st. Wiatr umiarkowany i dość silny, zachodni.

Wczoraj o godz. 19 temperatura wynosiła 0,3 st. C, a ciśnienie 997,9 hPa (748,5 mm).

### Z KALENDARZA...

1910 — Urodził się prezydent Republiki Indii (od 25.07.1987 roku), R. Venkataraman.

1915 — W Warszawie zebrał się przedstawicielstwo Stronnictwa Ludowego, Związku Chłopskiego i Związku Ludu Polskiego. Utworzono Polskie Stronnictwo Ludowe, którego przewodniczącym został T. Noczniński.

1940 — Utworzenie Międzynarodowego Komitetu ds. Pokojowego Rozwiązania Konfliktów (od 1949 roku Międzynarodowy Komitet Pokoju).

1943 — Zginął inż. S. Bryła — projektant, pionier spawalnictwa.

### MYŚLI...

Ludzie przewrotni oszukują innych, ale uczciwi postępują szczerze — oszukują samych siebie.

## MSZ skupuje obligacje radzieckie

Departament Konsularny i Wychodźstwa MSZ przypomina, że do 15 grudnia br. trwa wykup obligacji radzieckich pożyczek państwowych z lat emisji 1947—1956.

## Polonezy przeciw mafii

Niebawem kolumbijscy policjanci otrzymają do swej dyspozycji polonezy rodem z FSO 500 samochodów zostanie przesłanych do Kolumbii na zamówienie rządu tego kraju.

Departament prosi o nadsyłanie posiadanych oryginałów obligacji do Ministerstwa Spraw Zagranicznych, w nieprzekraczalnym terminie do 10 grudnia br. pod adresem: Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Departament Konsularny i Wychodźstwa, al. I Armii Wojska Polskiego 23, 00-580 Warszawa.

Jednocześnie departament zawiadamia, że niecelowe jest wysyłanie obligacji z lat wcześniejszych, tj. do 1946 roku włącznie, gdyż utraciły one swą ważność już 1 sierpnia 1948 r. i obecnie w ZSRR nie prowadzi się rozliczeń z tego tytułu. Utraciły także swą ważność obligacje emisji z 1957 r. Ich wykup zakończono 31 grudnia 1963 roku.

(PAP)



Kolekcja Domu Mody „Tellmena” na wiosnę-lato 1991.

Fot.: Andrzej Wach

## C. Bush w Ameryce Płd.

Prezydent USA George Bush przybył w poniedziałek rano do Brasili, rozpoczynając kilkudniową podróż do 5 krajów Ameryki Łacińskiej. Bush odwiedzi również Urugwaj, Chile, Argentynę i Wenezuelę.

(PAP)

## ZSRR podwoi import masła i mięsa

Związek Radziecki zamierza podwoić w przyszłym roku import mięsa i masła ale brak zasobów walutowych może uniemożliwić realizację tych planów — powie dzieli w poniedziałek zachodni eksperci z dziedziny rolnictwa.

Dotychczas kilka państw zachodnich — m. in. Francja, Kanada i Australia — poinformowało o udzieleniu ZSRR pomocy żywnościowej w formie linii kredytowej lub gwarantowanych pożyczek. Natomiast Niemcy, Włochy, Hiszpania i Stany Zjednoczone dopiero rozpatrują możliwość udzielenia pomocy żywnościowej ZSRR.

(PAP)

# "Solidarność Walcząca" nie popiera S. Tymińskiego

Z prośbą o skomentowanie słów Stanisława Tymińskiego wypowiedzianych w czasie sobotniej konferencji prasowej — jakoby "Solidarność Walcząca" popierała jego kandydaturę na stanowisko prezidenta RP — zwróciliśmy się do członka Komitetu Wykonawczego "SW" i wiceprzewodniczącego Partii Wolności — Andrzeja Kołodzieja.

— "Solidarność Walcząca" ani Partia Wolności nie popierają kandydatury Stanisława Tymińskiego — powiedział Andrzej Kołodziej. — W pracy w sztabie wyborczym Tymińskiego we Wrocławiu zaangażowani są co prawda pracownicy biuletynu informacyjnego "Solidarność Walcząca", ale jest to jego osobisty wybór. Przedstawiciele p. Tymińskiego

zwrócili się co prawda do nas o poparcie jego kandydatury, ale Partia Wolności oraz "Solidarność Walcząca" reprezentowane przez Kornela Morawieckiego oraz przeze mnie — odmówiły udzielenia takiego poparcia. (WD)

## Burzliwe spotkanie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

harmider. Po kilku nieudanych próbach nawiązania kontaktu z zebranymi, z których część obrzuciła kandydata opryskami i pomidorami, S. Tymiński w towarzysztwie wyrażnie zdenerwowanej ochrony opuścił halę Gwardii.

O gorącej atmosferze tego spotkania najlepiej świadczą siłce fotoreporterów i dziennikarzy.

# Polscy kapitaliści tworzą lobby Zaproszenie dla najbogatszych łodzian

W ubiegłym tygodniu polscy kapitaliści zarejestrowali w Warszawie Klub Kapitału Polskiego. Prezesem został Krzysztof Ruciński (właściciel firmy "Venessa"),

wiceprezesem — Marek Mikuśkiewicz ("MarcoPol"). Na liście 50 najbogatszych Polaków tygodnika "Wprost" ten drugi plasuje się na 24 pozycji, a pierwszego nie uwzględniono.

Aby wstąpić do "klubu bogaczy", trzeba mieć minimum milion dolarów rocznego obrotu i wpłacić 50 mln zł wpisowego. Wysokość miesięcznej składki określono na milion złotych. Kryteria te zamierza się jednak zastrzyżyc, aby w klubie znalazły się rzeczywiście poważne firmy, a nie spółki nomenklaturowe, czy rzemieślnicze.

— Chcemy się zjednoczyć — mówi Krzysztof Ruciński, aby utworzyć lobby polskich przedsiębiorców. Rząd Mazowieckiego, nieśmięli zlekceważył polski kapitał, uważając, że obcy wyprowadzi kraj z kryzysu. Przyciąga się każdego zagranicznego przybłądę z 50 mln dolarów, podczas gdy wielu jest w Polsce przedsiębiorców z miesięcznym dochodem 5 mln USD. Łódź nie podjęła jeszcze naszego wyzwania, ale oczekujemy również na oferty z waszego miasta. (TOR)

# Polscy biskupi przybyli do Rzymu

Wczoraj przybył do Rzymu prymas Polski, kardynał Józef Glemp wraz z sekretarzem Episkopatu Polskiego, arcybiskupem Bronisławem Dąbrowskim. Przybyli również: zastępca sekretarza episkopatu, biskup Alojzy Orszulik oraz grupa biskupów z wszystkich diecezji, które podczas najbliższej wizyty w Polsce odwiedzi papież.

Poproszony o komentarz do treści ostatniego komunikatu z obrad Konferencji Episkopatu Polski, prymas stwierdził:

— Jest on jasny. Wypowiedzieliśmy to, co rzeczywiście czujemy i to co jest potrzebne, uważając, że nie było to wystąpienie w grze politycznej, lecz wystąpienie o partię na racjach narodowych i podkreślenie potrzeby modlitwy, potrzeby udziału wszystkich w życiu społecznym, a więc także w wyborach i w tej ciągłości jaka się od 10 lat zarysowała ku wyzwoleniu, ku wolności.

Na pytanie dotyczące powołania się na ten komunikat przez jednego z kandydatów na prezydenta, który uznał go za poparcie dla siebie, prymas odparł krótko: Ależ przecież w to nik nie uwierzył, to już było powiedziane z dużym tupetem.

A jak prymas ocenia sytuację

społeczną w Polsce w obecnej chwili? — Po prostu jest to sytuacja bardzo świeżej, rozwijającej się demokracji.

## Afera z trabantami

Firma "Interpolrad" z Jeleniej Góry sprowadziła z Niemiec ok. 700 trabantów, które miały trafić do odbiorców w Związku Radzieckim. Jak wiadomo, rozporządzenie Rady Ministrów mówi o zakazie importu dwusuwów, ale w przypadku tranzytu przez Polskę wpuszczenie tych pojazdów w nasz obszar celny było możliwe. Okazało się jednak, że odbiorca ze Związku Radzieckiego nie przyjął — z różnych powodów — samochodów i pozostały one w Polsce. Tak zostały naruszone przepisy celne, a w konsekwencji pojazdy przejął skarb państwa.

"Interpolrad" domaga się zwrotu poniesionych kosztów. W grę wchodzi kilka milionów rubli, za które kupiono w Niemczech trabanty. (PAP)

## Unika telewizji?

Dyrekcja Programu I TV zaproponowała obu kandydatom na urząd prezydenta RP udział w dwóch kolejnych programach pt. "Trudne pytania". Programy te byłyby wyemitowane dziś, 4 bm. o godz. 21.10. W odpowiedzi na tę propozycję rzecznik prasowy sztabu wyborczego Stanisława Tymińskiego — Małgorzata Dobrowolska skierowała do zastępcy przewodniczącego Komitetu ds. Radia i Telewizji Jana Dworaka pismo,

w którym czytamy: „Wyjaśniamy, że zgodnie z opublikowanym planem kampanii we wtorek 4 bm. Stanisław Tymiński weźmie udział w uroczystościach barbrokowych w Jastrzębju Zdroju gdzie spotka się z górnikami na wiecu wyborczym w hali sportowej. Z uwagi na przyjęcie zaproszenia od mieszkańców Śląska udział Stanisława Tymińskiego w proponowanym na dziś programie jest niemożliwy”.

Wiadomość ta została przekazana także szefowi sztabu wyborczego Lecha Wałęsy — Jackowi Merkelewi.

Jan Dworak poinformował dziennikarza PAP, że Lech Wałęsa wyraził zgodę na udział w dzisiejszym programie „Trudne pytania”. (PAP)

Jednym z zaproszonych przez S. Tymińskiego mówców był kierownik Wydziału Organizacyjnego Stronnictwa Narodowego Bogusław Rybicki, który po zejściu z podium odpowiadając dziennikarzowi PAP na pytanie dlaczego opowiada się za S. Tymińskim powiedział: jeżeli mobilizuje się przeciwko S. Tymińskiemu cała elita kosmopolityczna to moje miejsce jako Polaka jest przy panu Tymińskim. (PAP)

Po burzliwej dyskusji na swym wczorajszym posiedzeniu Rada Naczelna PSL opowiedziała się za udzieleniem poparcia Lechowi Wałęsie w II turze wyborów prezydenckich. Za wnioskiem głosowało 45 członków rady, 16 było przeciwko, zaś 9 wstrzymało się od głosu.



3 bm. Sąd Rejonowy Krowodrza w Krakowie ogłosił wyrok w sprawie Zdzisława Najmurdziłego i Kazimierza Ozoga. N. Najmurdziński na sali rozpraw przed odczytaniem wyroku skazującego go na 6,5 lat więzienia. CAF — Sochor — telefoto

## Skradziono czek na 38 mln

Jak poinformowała nas Wojewódzka Komenda Policji w Piotrkowie, 30 listopada ok. godz. 12 dokonano w Piotrkowie kradzieży szafki z dokumentami, w której znajdował się także czek nr SC 2477851 wystawiony przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Piotrkowicach Wielkich (woj. katowickie), na nazwisko Andrzeja Bakowskiego i na kwotę 37 mln 930 tys. zł. Wszyscy realizujący czek lub pobierający w tej formie zapłatę powinni bacznie kontrolować te dokumenty. m-ak

## Górnictwo święto

Wczoraj w przeddzień górnictwa w Katowicach wręczono odznaczenia i nominacje górnicze dla kadry kierowniczej. Uchonorowano nimi pracowników kopalń, zakładów zapieczętowanego oraz jednostek pracujących na ich potrzeby.

Z okazji Barbórki premier Tadeusz Mazowiecki przesłał list do górników. Czytamy w nim m.in.: W dniu św. Barbary, patronki górnictwa pragnę przekazać wszystkim górnikom serdeczne pozdrowienia.

Górnictwo, które zajmowało przez lata szczególną pozycję w gospodarce narodowej, ciężko przeżywa okres przechodzenia do gospodarki wolnorynkowej. Narosła przez lata nieefektywność i niecierpliwie się z kosztami — są trudne do odrobienia w ciągu roku. Rozumiejmy jednak skalę problemu — rząd dąży do sprawiedliwego rozstrzygnięcia narodziłych konfliktów. Przykładem tego są odbyte rozmowy z przedstawicielami „Solidarności”.

Jestem przekonany, że te działania wraz z postępowaniem w reformowaniu całej naszej gospodarki narodowej — przywrócą górnictwu pracę właściwą godności, uniemożliwią marnowanie efektów jego ryzykownego i znojnego trudu, zapewnią satysfakcję moralną i materialną. Życzę tego górnikom, życząc tego nam wszystkim.

## Ruch w interesie

Drugi dzień sprzedaży akcji pierwszych pięciu prywatyzowanych przedsiębiorstw, czyli poniedziałek, potwierdził duże zainteresowanie tą formą lokowania kapitału. Dominują — jak na razie — drobne zakupy, ale zdarzają się również zamówienia na kilkaset akcji. Które z przedsiębiorstw cieszy się największym powodzeniem — trudno ustalić, bowiem niektóre banki nie udzielają takich informacji na skutek zastrzeżenia Ministerstwa Przekształceń Własnościowych. Np. w Banku Śląskim w Katowicach odmówiono dziennikarzowi informacji na ten temat powołując się na stosowny paragraf umowy zawartej między skarbem państwa reprezentowanym przez ministra przekształceń własnościowych a bankiem, który zobowiązuje zlecającobiorcę do traktowania flości i wartości przyjętych zamówień na akcje jako „ściśle poufne”.

W warszawskim oddziale Banku Gdańskiego poinformowano jednak, że w pierwszym dniu sprzedaży przyjęto zamówienie na ogólną kwotę ponad 230 mld zł. Dominowały drobne zakupy, zdarzały się transakcje po kilkudziesięciu akcjach, a największy zakup dotyczył 200

akcji. W oddziałach warszawskich Banku PKO SA jedna z największych transakcji opiewała na 150 mln zł, a przeważały zakupy powyżej 10 mln zł dotyczące pakietów akcji różnych przedsiębiorstw.

Oddział VI Wielkopolskiego Banku Kredytowego przyjął kilkadziesiąt zamówień na ok. 3 tys. akcji. Poinformowano tam dziennikarza PAP, że największą popularnością zyskały zakłady wytwórcze „Ton-sil”.

Bank PKO SA w woj. katowickim przyjął w swoich czterech oddziałach już 2700 zamówień. W tym regionie największym popytem cieszą się akcje Śląskiej Fabryki Kabli. Już od rana ustawiały się kolejkę chętnych do tej formy lokaty kapitału i oszczędności.

## Napad na inkasenta

Wczoraj przed godziną 8.00 przy ul. Ceglanej napadnięto na pana K. inkasenta opłat targowiskowych pracującego na ul. Dolnej. Łupem złodziei padły 3 mln zł oraz druczki opłat za sprzedaż na targowisku.

### SKOK ZA 30 MILIONÓW

Znaczące większe straty poniosło w wyniku wczorajszej kradzieży PPU „Silwan”, z którego magazynu przy ul. Kasprzaka wzięto wycieczki wynieśli sprzęt radiowy, odzież, zabawki za ogólną sumę 31 mln zł. (eres)

## „Westa” dla rolników

Od 1 stycznia przyszłego roku rolnicy mogą dokonywać obowiązkowych ubezpieczeń — budynków, wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od różnych wypadków losowych oraz siebie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego również w „Wescie”. Jak poinformowała rzecznik prasowy tej firmy Jolanta Barańska, wszystkie formalności można załatwić już od 1 grudnia br. w przedstawicielstwach i u pośredników „Westy”, a od 15 bm. również we wszystkich urzędach pocztowych na terenie całego kraju.

Wysokość pobieranej składki uzależniona jest m.in. od konstrukcji budynków, ich rzeczywistej wartości, ale także — co stanowi istotną nowość — od lokalizacji. I tak — składka od gospodarstw z terenu centralnej Polski jest niższa niż od gospodarstw zlokalizowanych na terenach szczególnie zagrożonych np. powodzią.

## Świadkowie poszukiwani

Wydział Ruchu Drogowego WKP w Łodzi, ul. Żeromskiego 88, tel. 57-16-62 prosi o zgłoszenie się świadków następujących wypadków drogowych: — zderzenia fiata 125p z fiatem 126p na skrzyżowaniu ul. Piłsudskiego i Przedzalannej w dniu wczorajszym o godz. 18.10. — uderzenia żuka w lewy bok mercedesa na skrzyżowaniu Konstancynowskiej z Al. Włókniarzy w dniu 24. 11. o godz. 17.25. — potrącenia pieszego idącego drogą łączącą Konstancynów z ul. Kusocińskiego przez samochód o nie ustalonej marce w dniu 27. 11. około godz. 18.00. (eres)

## Początek wycofywania wojsk

W MSZ RP wręczono ambasadorowi ZSRR notę MSZ RP wraz z projektem układu o tranzycie przez terytorium RP wojsk radzieckich czasowo stacjonowanych w RFN. Projekt zawiera propozycje regulacji aspektów prawnych, organizacyjnych i ekonomicznych związanych z operacją tranzytu. Przedstawiony projekt będzie przedmiotem negocjacji ze stroną radziecką, zaplanowanych na pierwszą połowę grudnia br. w Warszawie. Innym tematem rokowań będzie przedstawiony 14 września br. projekt układu między RP a ZSRR w sprawie wycofania wojsk radzieckich z Polski. (PAP)

## Ofiara wypadku czy bójki

W domu przy ul. Miodowej znaleziono zwłoki 44-letniego Jana B. właściciela mieszkania w tej kamienicy. Czy śmiertelne obrażenia były wynikiem bójki z gościem, współpartnerem libacji, czy też nieszczęśliwego upadku niecierpliwego gospodarza biesiady? Oto pytanie, na które brak jeszcze odpowiedzi. (eres)

# Ostatni statek za ruble transferowe

Nowoczesny holownik „Nietie-gaz 71” zbudowany w Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego,

go, który jeszcze w br. ma być przekazany armatorowi radzieckiemu będzie ostatnim statkiem sprzedanym za ruble transferowe. Zgodnie z decyzją rządów Polski i ZSRR od 1 stycznia 1991 r. obowiązywać będzie między obu naszymi krajami nowy, dolarowy system rozliczeń.

W dniu 1 grudnia 1990 r. ugięli tragicznie nasz najbliżsi

S. + P.

**MAREK MIGDALEK**  
LAT 27

S. + P.

**MATEUSZ MIGDALEK**  
LAT 2.

Nabożeństwo żałobne będzie odprawione 5 grudnia br. o godz. 11 w bazylice katedrałnej, a pogrzeb odbędzie się o godz. 12 na cmentarzu katolickim na Dolach. Pogrzebeni w ogromnym śnie:

ZONA-MATKA RODZICE-DZIADKOWIE I NAJBLIŻSZA RODZINA.

Z głębokim śaniem zawiadamiamy, że 30 listopada 1990 r., przeżywszy lat 51 odszedł od nas na zawsze

S. + P.

**MIROSLAW GÓRSKI**  
nazw najukochańszy Mał, Tatus i Dziadziuś.

Pogrzeb odbędzie się 6 grudnia br. o godz. 13 na cmentarzu św. Anny na Zarszewie, przy ul. Łódzkiej. Pogrzebeni w głębokim smutku:

RODZINA.

## Wajda uhonorowany

W niedzielę obradujące w Głogowie jury europejskiej nagrody filmowej „Felix” nadało tegoroczne laury. Jednym z laureatów był Andrzej Wajda, który otrzymał nagrodę za całokształt swego filmowego dorobku. Jury przyznało łącznie 12 „Felixów”. Za europejski film roku uznano „Fortre abierie” (Otwarte drzwi) włoskiego reżysera Gianiego Amelio. Ten polityczny

dreszczowiec osadzony w realiach Włoch lat trzydziestych uzyskał dodatkowo trzy „Felixy” w różnych kategoriach.

Redaktor depeszy **MAREK CISZEWSKI**  
Redaktor techniczny **PAWEŁ NOWACKI**

TERAZ NIE PODCHODZ... TATUS ZMIENIA POGLADY...

Hys. Piotr Zdrzycki

Z głębokim śaniem zawiadamiamy, że w dniu 28 listopada 1990 roku odszedł od nas w wieku 66 lat

S. + P.

**HENRYK OSTASZEWSKI**  
były pracownik ODIM w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 grudnia 1990 r. (środa) o godz. 12 na cmentarzu Komunalnym — Doly, o czym zawiadamia pogrzebeni w smutku:

BLIŻSZA I DAJSZA RODZINA

Wyrazy głębokiego współczucia Koleżance

**ALICJI KOWALCZYK**  
z powodu śmierci

O J C A

składają:

KIEROWNICTWO oraz KOLEZANKI I KOLEDZY z ZARZĄDU MEDYCYN Y NUKLEARNEJ w ŁÓDZI.

W dniu 30 listopada 1990 roku po ciężkiej chorobie zmarł nasz pracownik

**mgr STANISŁAW LUKASIK**

Wyrazy współczucia Rodzinie składają:

RADA NADZORCZA, D YREK CJA, NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”, RADA PRACOWNICZA oraz PRACOWNICY ŁÓDZKIEGO ODDZIAŁU ZUS.

Wyrazy współczucia z powodu śmierci

O J C A

**KAZIMIERZOWI DĘBSKIEMU**

składają:

D YREK CJA, KOLEZANKI I KOLEDZY z P U H „CHEMI-KOLOR” w ŁÓDZI.

Wyrazy serdecznego współczucia Pani Mecenasa

**HALINIE MORZYSZEK**  
z powodu śmierci

M A T K I

składają:

RADA NADZORCZA, ZARZĄD KOLEZANKI I KOLEDZY ze SPÓŁDZIELNI PRACY CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNEJ POLON w ŁÓDZI.

Dnia 1 grudnia 1990 r. zmarła nasza kochana Zona, Matka i Babcia przeżywszy lat 81

S. + P.

**MARIANNA CIEPŁOTA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 grudnia 1990 r. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu katolickim, ul. Ogrodowa, o czym zawiadamiają:

MAŁ, SYN WNUCZEK.

# Leksykon patronów łódzkich ulic i placów (9)

**UL. KSIEDZA HARCMISTRZA IGNACEGO SKORUPKI (do 2 grudnia 1990 roku ulica S. Worcella).**



Ks. Skorupka ze swoją drużyną skautową. Klifce 1917/18.

**KSIADZ IGNACY SKORUPKA** (1893—1920) — kapelan I batalionu 236 Pułku Piechoty, przemianowanego na II batalion 36 Pułku Piechoty. Bohater obrony Warszawy w 1920 r.

Urodził się 31 lipca 1893 r. w Warszawie. Syn Adama i Eleonory z Pomińskich. Ojciec, pochodzący z rodu szlacheckiego herbu Sępówron-Korwin, był kasjerem w magistracie. Matka, wywodząca się z kolonistów niemieckich, porzuciła przed ślubem rodzinę i przeszła na wyznanie rzymskokatolickie. Miała decydujący wpływ na syna Biograf Ignacego Skorupki — Stanisław Helsztyński uważał „że jako nowo nawrócona pałała szczególną żarliwością i żyła pogłębionym nurtem duchowej religijności. Marzeniem jej było, żeby syn jej poświęcił się stanowi duchownemu”. Znaczący wpływ na wychowanie i patriotyczne zamiatowania Ignacego Skorupki miał również jego dziadek Józef, który kultywował rodzinne tradycje szlacheckie i niepodległościowe.

W 1902 r. Ignacy Skorupka rozpoczął naukę w gimnazjum. W czerwcu 1909 r. został przyjęty do seminarium na Krakowskim Przedmieściu. 10 listopada 1912 r. otrzymał w kościele św. Krzyża cztery mniejsze święcenia. Jako subdiakon rozpoczął naukę w Piotrogrodzkiej Akademii Duchownej. W 1915 r. przyjechała do niego matka z resztą rodzeństwa. Musiał im zapewnić utrzymanie i opiekę lekarską. Zaabsorbowanie tymi sprawami w głównej mierze zdecydowało o jego niepowodzeniu na egzaminach.

26 stycznia 1916 r. Ignacy Skorupka otrzymał święcenia kapłańskie z rąk biskupa Ciepłaka. Swoją pracę duszpasterską prowadził

połknął się o brudę i padł na ziemię”.  
Pod ogniem ciężkich karabinów maszynowych żołnierze kompanii wycofali się do zachodniej części wsi. Dopiero wieczorem wyparli oni bolszewików z Ossowa. Sukces ten zawdzięczali brawurowo działającemu w tym rejonie III batalionowi 13 Pułku Piechoty, dowodzonemu przez por. Jana Szewczyka, który skupił na sobie uwagę główną przeciwnika.

Do narodowej tradycji i legendy bój pod Ossowem przeszedł jako przełom w niezbyt upoczywej dotąd postawie oddziałów Wojska Polskiego. Za sprawcę przełomu tradycja uważa poległego żołnierza śmiałością księdza Ignacego Skorupkę. Ciało kapłana II batalionu 36 pp. znaleziono dopiero rankiem 15 sierpnia 1920 r., po stwierdzeniu jego nieobecności na pierwszym po bitwie apel pododdziału.

Już następnego dnia Sztab Generalny WP zaznaczył w swoim komunikacie: „Ze szczególnym uznaniem należy podkreślić bohaterską śmierć ks. kapłana Ignacego Skorupki z 8 dywizji piechoty, który w tymże dniu cała prasa polska podchwyciła jego nazwisko i w ogólnym podnieceniu, oczekującym wieści z pola bitwy postawiła jako wzór kapłana-patrioty.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się 17 sierpnia w kościele garnizonowym przy ul. Długiej. Uczestniczący w nich gen. Józef Haller odczytał rozkaz Naczelnego Wodza, który odznaczył pośmiertnie ks. Skorupkę Krzyżem Srebrnym Wirtuti Militari. Bohaterskiego kapłana odprowadzali na Powązki łuczni mieszkańcy Warszawy. Jego ofiarę uczcili również chłopcy z Ossowa. W miejscu gdzie poległ, postawili drewniany krzyż, który do dnia dzisiejszego przypomina o ofiarnym życiu i bohaterskiej śmierci kapłana II batalionu 36 pp. Pamiętali o nim również władze Łodzi. Ks. Ignacy Skorupka przebywał w naszym mieście od września 1918 r. do lipca 1919. Początkowo pełnił tu obowiązki wikariusza parafii Przemienienia Pańskiego. Następnie był

prefektem 8-klasowego gimnazjum męskiego przy ul. Placowej (obecnie S. Worcella), 8-klasowego gimnazjum żeńskiego pani Sobolewskiej oraz kursów wieczorowych im. Barczewskiego. Należał do grona członków założycieli gimnazjum „Oświata” i był pierwszym prezesem rady nadzorczej tej szkoły.

Jego rozkład codziennych zajęć był napięty, a zarazem monotony. Dopiero wieczorem mógł poświęcić nieco czasu na przygotowywanie się do egzaminów wstępnych na studia, które zamierzał podjąć w Uniwersytecie Lubelskim. Była to jednocześnie ucieczka przed problemami, których nie był w stanie sam radykalnie rozwiązać, co udawało mu się przede wszystkim w Klifkach, gdzie zorganizował z dziećmi uchodźców drużynę skautową i koło wysyłania repatriantów do kraju.

O jego smutnych łódzkich nastrojach świadczy następujący list z kwietnia 1919, który wysłał do państwa Dąbrowskich: „A życie ludu płynie z dala, boć widzę biedę, a nie wspomagam. Bo widzę zło — a czuję niemoc. Bom obcy i cudzy na swoim ogniu. A zła jest dużo i wszędzie. A zło jest nawet tam, gdzie winno być dobro i blisko jest mnie — boć tuż obok mnie się gnieździ i zagłada do mej duszy i śmieje się złowrogo”.

Niezależnie od swych nastrojów uparcie przeciwstawiał się elementom negacji i zła w mieście — Ziemi Obiecanej. Takim zapamiętał go ówczesni mieszkańcy. Dla nich przedwojenne władze miasta przedkładały ul. Placową na Ks. Skorupki.

W 1930 r. Łódź jako pierwsza postawiła pomnik. Wryto na nim napis „Księdzu Ignacemu Skorupce poległemu na polu chwały pod Rydzynimem 14 sierpnia 1920 r. Łódzianin. Łódź dnia 15 sierpnia 1930 r.” Pomnik przedstawia Jezusa dźwigającego krzyż na Golgotę. Na bokach cokołu znajdują się płaskorzeźby ze scenami działalności kapłana na polu bitwy pod Ossowem. Pomnik został usunięty przez hitlerowców. Odbudowany w 1989 r. staraniem diecezji łódzkiej.

**TADEUSZ BOGALECKI**

# Barbörka bez fanfar

Światowa Konferencja Energetyczna, zorganizowana jesienią ubiegłego roku w Montrealu (uczestniczyli w niej przedstawiciele 83 krajów) udowodniła, że widmo niedoborów energii należy zdecydowanie odsunąć. W ciągu piętnastu lat bowiem, od r. 1986 do 1990, w wyniku zintensyfikowania poszukiwań, udokumentowane zasoby węgla kamiennego zwiększyły się aż o 80 proc. (rozpoznane dziś i nadające się do eksploatacji zasoby sięgają 1075 mld ton), ropy naftowej — o 32 proc. (121 mld ton), gazu ziemnego — o prawie 120 000 mld m sześciu. Zanotowano również znaczny przyrost zasobów uranu.

Na tej podstawie 33 ekspertów z 18 krajów opracowało raport „Perspektywy energetyczne świata 2000—2010”. Prognoza ta, zakładając, iż popyt na energię do r. 2010 wzrośnie na świecie aż o 75 proc., jednocześnie przepowiada zdecydowane zmniejszenie udziału ropy naftowej w światowym bilansie energetycznym — z 32,5 proc. w 1985 r. do 26,2 proc. w 2020 r. i zarazem wzrost z 27,5 proc. do 30 proc. udziału w nim węgla.

A zatem — „nasi górą”? Wszak węgiel zajmuje w Polsce pozycję dominującą, pokrywając aktualnie ok. 70 proc. zapotrzebowania na energię pierwotną. W zasadzie — tak, ale...

Warunkiem jest realizacja w górnictwie pełnej reformy gospodarczej, tzn. usamodzielnienia, urentownienia i urynkwienia. A oznacza to między innymi likwidację rabunkowej gospodarki ludźmi, zasobami naturalnymi, maszynami i urządzeniami oraz środowiskiem.

Gospodarcę polskiej nie potrzeba więcej węgla, ale węgiel musi być użytkowany znacznie oszczędniej i efektywniej niż dotychczas. Na świecie to prawda, że najlepszym sposobem utrzymania ciągłego wzrostu gospodarczego jest dążenie do obniżenia popytu, a nie do zwiększania podaży surowców energetycznych — zrozumiano już kilkanaście lat temu, wówczas, gdy w połowie lat 70. świat przeżył pierwszy kryzys naftowy. W Polsce jednak tej lekcji jakby nie zauważono — wszystkie dotychczasowe programy racjonalizacji i zmniejszenia zużycia paliw i energii nie zostały zrealizowane, pomimo iż energochłonność naszej gospodarki jest przeszło dwukrotnie wyższa niż innych, porównywalnych, krajów europejskich. I odwrotnie — kontynuowane są kierunki inwestowania, zwiększające udział produkcji energochłonnej.

Podobnie „bez troska” jest polityka eksportowa. Pomimo iż faktyczne (uwzględniając także społeczne nakłady i straty) koszty pozyskiwania polskiego węgla są już dziś wyraźnie wyższe niż ceny eksportowe, a prognozy przewidują dalsze pogłębianie się tego zjawiska, z eksportu się nie wycofujemy. Głównie ze względu na to, że jest on ponad wymuszony załamaniem się eksportu wyrobów innych branż. Skoro tak, to górnictwo należne są ogromne dotacje z budżetu, a to już z reformą niewiele ma wspólnego.

Równie niewiele wspólnego z zasadami gry rynkowej ma obowiązujący system rozliczeń finansowych kopalń z budżetem państwa. Miejsce dotychczasowych, wiele skomplikowanych operacji powinien zająć system oparty na wpłatach przez kopalnie do budżetu tzw. renty górniczej, opłaty stałej (zróżnicowanej w zależności od warunków geologicznych) i wprowadzenie ewentualnych dotacji centralnych dla tych wyłącznie nierentownych kopalń, które z jakichś względów rząd chce utrzymać.

I wówczas górnictwo będzie wydobywało tyle węgla, ile będzie racjonalne i opłacalne dla poszczególnych kopalń. Wówczas też znajdą się środki na modernizację zakładów, odpowiednie zaplecze socjalne i przede wszystkim zniesiony zostanie antyhumanitarny system organizacyjno-placowy wymuszający na górniku średnio 254 dniówki rocznie w roku (dane za r. 1988). A nierentowne kopalnie upadną. I, jak twierdzą fachowcy, ani świat, ani Polska się od tego nie zawała.

ANNA WAWRZYCKA

## Europa — Europa, ale... gdzie jest forsa?...

Gdy prezydent Francji podejmował szefów rządów europejskich podczas niedawnej konferencji KBWE, z pompą i przy błyskach fleszy do Trybunału Paryskiego wpłynęła ci-chutko bez rozgłosu skarga pewnej Francuzki przeciw prezydentowi Mitterrandowi. Jego była wyboreczni zainspirowana na pewnym policyjnym raporcie chce się mianowicie dowiedzieć co stało się z prawie 24 milionami franków jakie na kampanie prezydencką Mitterranda i partii socjalistycznej włożyły różne firmy z których to oieniedzy rozliczono tylko ćwierć miliona. Sprawa pachnie brzydko... Prasa opozycyjna przypomina przy tej okazji wszystkie afery finansowe socjalistów odkąd są u władzy. A było ich niemało, z

których największa, przed rokiem, polegała na utworzeniu z funduszy publicznych rządowej agencji do wspierania handlu i stosunków gospodarczych z krajami Afryki: prawie 700 milionów franków przepadło bezpowrotnie, a dysponujący socjalistyczna większość parlament uwołał od odpowiedzialności karnej deputowanego szefa tej agencji.

Oczywiście, szefów państw, którzy zjechali na konferencję KBWE do Paryża sprawa ta niewiele obeszła, miał swoje smartwienia. Ale przeciętny obywatel francuski zdawał się przejawiać większe zainteresowanie tym jednak, gdzie się podziła jego w końcu forsa... I trudno mu się dziwić.

(L. M.)

## Uchodźcy z ZSRR

Wkrótce spodziewane jest przyjęcie przez radziecki parlament ustawy, która zniesie ostatnie administracyjne przeszkody dla swobodnego przekraczania granicy przez obywateli ZSRR.

Rozluźnienie przepisów emigracyjnych przed kilkoma laty spowodowało masową falę wyjazdów do Izraela, RFN oraz USA. W ciągu 7 miesięcy br. wyemigrowało z ZSRR 233 680 osób — to rekordowa liczba. Dwa i pół miliona obywateli ZSRR skorzystało w tym czasie z wyjazdów turystycznych lub odwiedzin rodzin, krewnych czy znajomych. Jednakże szeregowej fali wyjazdów dopiero się oczekuje po przyjęciu nowej ustawy

Fala ta przez jakiś czas będzie wstrzymywana z powodu czysto technicznych przeszkód. Jak piszą „Izwestia”, brak jest paszportów. Drukarnia papierów wart-

ściowych może przygotować ich zaledwie 2 mln rocznie. Dla zwiększenia wydajności potrzeba urządzeń wartosci co najmniej 30 mln dolarów. Podobna jest sytuacja z transportem. Na bilety lotnicze, czy kolejowe w wielu wypadkach oczekuje się prawie rok, choć obecnie po wprowadzeniu opłat dewizowych kolejki mogą się zmniejszyć. Do tego dochodzi niedostateczna liczba przejść granicznych, przestarzałe przepisy celne, walutowe, a także zwyczajny niedostatek waluty do wymiany turystycznej.

Zmieniła się także sytuacja potencjalnych emigrantów. W przeszłości Związek Radziecki był obwiniany za to, że uniemożliwiał swym obywatelom wyjazd. Obecnie wiele krajów zastrzyło swe przepisy odnośnie przyjmowania przysiedleńców z ZSRR. Wielu z tych, którzy chcą i mogą obecnie wyjechać, nie mają dokąd. L.W.

## NA „GÓRNIAKU”

fotoreportaż Andrzeja Wacha



# SPORT

## Kogo też wylosują?

— Wle pan co chciałbym najbardziej? Żeby LKS i Widzew spotkały się w finale Pucharu Polski... — powiedział mi niedawno spotkany znany piłkarz widzewskiej jedenastki — LESZEK IWANICKI. Czy jego życzenia spełnią się? Trudno oczywiście powiedzieć, choć żaden z łódzkich kibiców nie miałby nie przeciwko temu, żeby tak się oczywiście stało. Najpierw jednak trzeba pomyśleć przebieg spotkania ćwierćfinałowe by doszło do takiego ewentualnie (są przecież jeszcze półfinały) rozwiązania. A dzisiaj o godz. 13 w siedzibie Polskiego Związku Piłki Nożnej w Warszawie odbędzie się losowanie ćwierćfinałowych par Pucharu Polski. Przypominamy, że pierwsze mecze (na tym szczeblu rozgrywek gra się dwa spotkania), odbędą się już 3 marca, zaś rewanże 27 marca. W rywalizacji pozostało sześć pierwszoligowych zespołów: LEGIA WARSZAWA — ubiegłoroczny zdobywca głównego trofeum, ćwierćfinałista Pucharu Zdobywców Pucharów, GKS KATOWICE, GÓRNIK ZABRZE, ZAWISZA BYDGOSZCZ, OLIMPIA POZNAŃ i ŁKS oraz dwóch drugoligowych — WIDZEW i STAL RZESZÓW. A kogo chciałoby wylosować trenerzy dwóch łódzkich zespołów? ZDZIŚŁAW ULATOWSKI i ŁKS i PAWEŁ KOWALSKI z Widzewa. Oto krótkie ich wypowiedzi:

### Z. Ulatowski:

#### Oby szczęście sprzyjało

— Po zwycięstwie pucharowym nad poznańskim Lechem sprawiliśmy łódzki kibicom wiele chyba radości. Jednocześnie wykazywaliśmy, że potrafimy grać w piłkę nożną. W lidze zapewne wiele nie zwolujemy, więc chcemy się „odgrzyźć” w rozgrywkach Pucharu Polski. Wierzę przede wszystkim w moich zawodników, a nie muszę jednocześnie dodawać, że i mnie jako trenerowi, który rozpoczyna swą pierwszoligową drogę przydałby się na początek jakiś sukces. Dobry start w pucharze to jednocześnie podbudowanie drużyny przed czekającymi ją już w marcu bardzo trudnymi meczami ligowymi, bo przecież o ekstraklasie musimy przede wszystkim pamiętać.

### P. Kowalski:

#### Marzę o Stali

Wczoraj, w pokoju trenerskim Widzewa o niczym więcej nie mówiono, tylko o wtorowym losowaniu Pucharu Polski. Na gorąco

### P. Soczyński

#### w Liverpoolu?

Po zakończeniu rozgrywek transferowa karuzela rozpoczęła się. Kluby w poszukiwaniu grosza, chcą podreperować swą kasę, wyprzedają swych najlepszych zawodników. Bardzo ciekawą ofertę otrzymał były piłkarz ŁKS, obecnie poznański Olimpia — Piotr Soczyński. Zawodnikiem tym zainteresował się Liverpool, klub nie tylko znany w Anglii, ale również na europejskiej arenie. P. Soczyński ma się niedługo udać na testy i gdyby doszło do podpisania kontraktu to po niezłym już Kazimierzu Deynie, Ryszardzie Kowalczyku z Widzewa i Pawle Nowaku z warszawskiej Legii i Jerzym Kruśkowskim z gdańskiej Lechii byłby kolejnym polskim piłkarzem grającym na Wyspach Brytyjskich.

Z Grecji natomiast przyjechał do Polski menedżer Pavlos Iliadis, który wczoraj spotkał się z presem GKS Katowice — Marianem Dziurówem w sprawie transferu do Yanyiny (trenerem tam jest Jerzy Kowalik) reprezentanta kraju — Nawrockiego. (sz.)

## Nasze zdrowie

# O mikroelementach

Jednym z elementów niekorzystnych zmian środowiska, jakie nastąpiły w wyniku działalności człowieka, głównie industrializacji i urbanizacji, jest coraz powszechniejszy w glebie i wodzie, a więc pośrednio i w pożywieniu człowieka niedobór mikro- i makroelementów, które decydują o prawidłowym funkcjonowaniu i rozwoju jego organizmu.

Na zależność naszego zdrowia od dostarczenia organizmowi odpowiedniej porcji mikroelementów zwracano uwagę od dawna (u nas problemem tym zajmował się głównie prof. Julian Aleksandrowicz). Dział jednak nie jest to już tylko hipoteza. Wiele badań klinicznych potwierdziło, iż niedobór składników mineralnych prowadzi m. in. do niedokrwistości i chorób psychicznych (żelazo), schorzeń nerek,

zaburzeń ciąż, schorzeń serca i układu krążenia (magnez), zaburzeń układu nerwowego i mięśniowego (wapń) itp. W trakcie innych udowodniono, że dla zachowania homeostazy, czyli równowagi organizmu, wszystkie niezbędne do życia pierwiastki muszą być mu dostarczane w odpowiednich proporcjach. Na koniec zaś określono niezbędny dla prawidłowego przebiegu procesów metabolicz-

## Bako i Cebula w RFN

### Wenclewski w Szwajcarii

Jak się okazuje polscy piłkarze są nadal w cenie. W naszym kraju co chwila pojawiają się wyścigowe zachodnioeuropejskich klubów by dokonać w miarę udatnych i ciekawych zakupów.

#### Gdzie zagra Bayer?

Sympatycy widzewskich piłkarzy bombardują nas codziennie telefonami, zadając jedno pytanie: gdzie będzie grał ostatecznie Jacek Bayer?

Postanowiliśmy zasięgnąć informacji u źródła, zwracając się z tym pytaniem do trenera RTS, P. Kowalskiego.

— Nie odpowiem jednoznacznie na te pytanie. Jacek opuścił Łódź, wyjechał do Białegostoku. Tyle trener P. Kowalski.

Z informacji, jakie uzyskaliśmy ostatnio wynika, że J. Bayer prowadzi także rozmowy z czołowym, niemieckim klubem drugoligowym Eintrachtem Brunswik. Przed miesiącem bossowie tego klubu bawili w Polsce — o czym już pisaliśmy i zamierzają wkrótce zaprosić tego piłkarza na testy sprawnościowe.

W Białymstoku mówi się dość głośno, że Bayer rozpocznie wiosną grę w Jagiellonii.

Kto będzie miał rację? (ww)

#### A kibic wie swoje

Przed ostatnim meczem ligowym rundy jesiennej pomiędzy Zagłębiem Lubin i ŁKS, na 15 minut przed jego rozpoczęciem na trybunach tego olbrzymiego obiektu zjawili się zaledwie 50 osób, jak zdążyło to zauważyć, jak zawsze skrupulatnie, red. W. Filipiak z „Głosu Porannego”. Nie więc dziwnego, że na świetnej tablicy stadionu ukazało się zaproszenie (do wszystkich uczestników giełdy samochodowej odbywającej się w tym samym czasie na obiekcie klubu) by zechcieli obejrzeć mecz. Nie spotkało się to jednak z wielkim zainteresowaniem potencjalnych nabywców fordów, toyot czy też mercedesów. Spotkanie oglądało może w sumie 500 kibiców. Jakże było jednak moje zdziwienie kiedy na konferencji prasowej dowiedziałem się, że najwierniejszych sympatyków Zagłębia Lubin było jednak 19801. Pierwszy to klub chyba na świecie, który podaje większą liczbę widzów sportowej imprezy niż ich faktycznie było! (sz.)

## Zatańczę na Gwadelupie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

wytrzymały po tym starciu i nie mam złamanej nogi.

I w tym nieszczęściu miałem trochę szczęścia. Jak doszło do tego przykrego dla ciebie wypadku?

— Od początku spotkania wiadło było, że żadna z drużyn nie popuści. Trwała wymiana ciosów. Nikt się nie oszczędzał, a w pierwszej

## W SKRÓCIE

◆ Zespół Mediolanu Milan zajął pierwsze miejsce w Klubowym Pucharze świata siatkarzy, który zakończył się w Rzymie. W finale pokonał mistrza Brazylii Banepa Sao Paulo 3:0 (15:15, 15:10, 15:7). Trzecie miejsce zajął Meksyko Parma po zwycięstwie nad Masagorą Ravenna 3:2 (15:10, 15:15, 15:11).

◆ W finałowym meczu Pucharu Davisa Stany Zjednoczone pokonały Australię 3:2. W ostatniej grze Michael Chang (USA) przegrał z Frombergiem 5:7, 6:2, 3:6.

◆ Pierwszoligowy zespół koszykarzy Włókniarza Białystok ma nowego trenera. Od 1 grudnia jest nim 31-letni Litwin — Alindras Paulauskas, który przez ostatnie siedem sezonów pracował z koszykarkami Bangli Kowno. Umowę z Włókniarzem podpisał do końca sezonu. (ww)

W czwartek wyjeżdża do Szwajcarii piłkarz ŁKS — WITOLD WENCLEWSKI. W swoich szarogach chciałby go widzieć pierwszoligowy klub FC Lugano. Ma on tam przejść testy i jeżeli pomyślnie zakończą się, dojdzie najprawdopodobniej do podpisania transferu. Na razie na dalszym planie pozostał pierwszoligowiec z Niemiec — FC Kaiserslautern.

W Niemczech (dawnej RFN) na testach przebywa natomiast JAROSŁAW BAKO, który nie widzi dalszej przyszłości piłkarskiej w Zagłębiu Lubin. Wchodzi w grę również, któryś z francuskich pierwszoligowców, ale dopiero w czerwcu przyszłego roku.

W czwartek także udaje się do Niemiec — TOMASZ CEBULA. Można powiedzieć, że jest to wizyta sondażowa, bowiem jest mało prawdopodobne by do końca czerwca przyszłego roku ŁKS chciał sprzedać tego zawodnika. (sz.)

#### „Otake” dla trenerów

W minionym tygodniu odbyło się w Warszawie spotkanie kadry olimpijskiej piłkarzy, którego głównym celem było podsumowanie minionego sezonu i od razu trzeba powiedzieć bardzo udanego. Biało-czerwoni wygrali przecież dwa spotkania eliminacyjne mistrzostw Europy (na wyjeździe) z Anglią i Turcją po 1:0.

Po spotkaniu w lokalu PZPN, podczas którego każdy z piłkarzy otrzymał premię po 12 milionów złotych, uczestniczyli oni w bankiecie wydanym przez wiceprezidenta firmy „Curtis International” i prezidenta Fundacji Olimpijskiej Reprezentacji Polski w Piłce Nożnej — ZBIGNIEWA NIEMCZYC-KIEGO w jego prywatnej willi w Aninie. Tam również skapnęło im nieco grosza w kopertach, w których było także „co nieco zielonych”. He? Nie wiemy, nie byliśmy, a zresztą dzieleniem nie rozmawiamy o pieniądzach! Wśród zaproszonych gości było również 10 trenerów klubów, które przekazały do reprezentacji olimpijskiej swoich zawodników. Otrzymał oni w prezencie magnetowidy firmy „Otake”. Zadowoleni szczególnie z tego byli dwaj szkoleniowcy: LESZEK JEZIERSKI i WŁODZIMIERZ TYLAK, dla których był to sympatyczny, przedwiosenny prezent. (sz.)

## Zatańczę na Gwadelupie

minucie meczu byłem blisko zdobycia gola, lecz nie pokonałem bramkarza Olimpie. Może był to sygnał dla przeciwników? Nieszczęście nastąpiło już w 8 minucie. Dopadłem przed polem karnym bezpańskiej piłki. Pierwszy stoper atakował mnie wślizgiem, lecz udeklem mu z nogami. Natomiast drugi środkowy obrońca — Brasylijczyk Moser, którego kibice pamiętają zapewne z pojedynków z Lechem, zdecydowanie, świadomie, zaatakował moje nogi. Pojem pozostałem zniechęcony z bólską noszę, szpital. Nie chcę tego wspominać. Muszę powiedzieć, że byłymy zespołem chyba lepszym, mieliśmy więcej okazji do strzelenia gola, wygrał jednak gospodarze. Porozstała tylko satysfakcja, że wszystkie dzienniki francuskie jednoznacznie stwierdzały, że gdybym do końca był na boisku to najprawdopodobniej Montpellier by wygrało.

Można zatem domniemywać, że uraz nie jest tak groźny i zatańczysz na sylwestra wraz z żoną na Gwadelupie. To jest nagroda klubu za dobre wyniki dla całego zespołu.

— Oczywiście zatańczę, jeżeli tylko wyzdrowieję.

— Zatem zdrowia i jeszcze raz zdrowia życzę ci w imieniu Czytelników „DE” oraz wszystkich kibiców w naszym mieście. Romm. A. SZYMAŃSKI

Można zatem domniemywać, że uraz nie jest tak groźny i zatańczysz na sylwestra wraz z żoną na Gwadelupie. To jest nagroda klubu za dobre wyniki dla całego zespołu.

Można zatem domniemywać, że uraz nie jest tak groźny i zatańczysz na sylwestra wraz z żoną na Gwadelupie. To jest nagroda klubu za dobre wyniki dla całego zespołu.

Można zatem domniemywać, że uraz nie jest tak groźny i zatańczysz na sylwestra wraz z żoną na Gwadelupie. To jest nagroda klubu za dobre wyniki dla całego zespołu.

Można zatem domniemywać, że uraz nie jest tak groźny i zatańczysz na sylwestra wraz z żoną na Gwadelupie. To jest nagroda klubu za dobre wyniki dla całego zespołu.

Można zatem domniemywać, że uraz nie jest tak groźny i zatańczysz na sylwestra wraz z żoną na Gwadelupie. To jest nagroda klubu za dobre wyniki dla całego zespołu.

Można zatem domniemywać, że uraz nie jest tak groźny i zatańczysz na sylwestra wraz z żoną na Gwadelupie. To jest nagroda klubu za dobre wyniki dla całego zespołu.



Karnawał za pasem. Czas pomyśleć o stosownym obuwiu. W tym sezonie modne są perły i pający... CAF — Keystone

# Rynek biedny czy bogaty?

Ceny rosną bardziej i coraz szybciej, co odczuwamy podczas wizyt w sklepach spożywczych. W listopadzie już okazały się wyższe niż w październiku; w pierwszym tygodniu listopada wzrosły w stosunku do ostatniego tygodnia października o 1,4 proc. W drugim tygodniu listopada w stosunku do tygodnia pierwszego — o dalsze 1,1 proc. Strach pomyśleć, co się będzie działo w grudniu — wiadomo przecież, święta trzeba zorganizować, choćby miał człowiek oddać później przez pół roku zaciągnięte długi.

W sklepach mamy względna obfitość towarów. Kto chce, ten kupi bez problemu radio, kolorowy telewizor, pralkę czy lodówkę. Po zamrażarki, na które jeszcze rok temu zapisywano się na listy społeczne, dziś nikt nawet nie stoi w kolejce. Przyjdzie, kupisz, wyjdiesz, wszystko jest, o czym tylko klient zamarzy. Ale nie ma co ulegać przesadnemu optymizmowi. Jest, bo musimy przetrwać więcej pieniędzy na żywność (w ub. r. — 37 proc. dochodów, dziś — 52 proc.), a zatem trochę mniej kupujemy. Jest więcej towarów w sklepach, bo praktycznie hurt został zdeorganizowany i zapasy z magazynów przeniosły się do sklepów. A zatem — efekt demonstracji też odgrywa swoją rolę.

Statystyka mówi, że wzrosła produkcja telewizorów, zamrażarek i lodówek (porównanie 10 miesięcy 1989 r. i br.). Spadła natomiast o 40 proc. produkcja pralek i wiro-

wek, o około 50 proc. — radiodiodoborników, o 15 proc. odkurzaczy, o 20 proc. — magnetofonów. O 20 proc. mniej wyprodukowano maszyn do szycia, o 35 proc. fródek do mycia i prania, o ponad 40 proc. mniej wyrobów dziewiarskich i o 34 proc. mniej obuwiu. Dlaczego zatem rynek wygląda znacznie lepiej, niżby na to wskazywała 30-proc. recesja?

Daleka jestem od twierdzenia, znanego z zamierzehkiej przeszłości, że towary są, bo ludzie zblednie-li i nie mają za co kupować. Oczywiście i w tym jest trochę prawdy — tzw. siła nabywcza ludności spadła o 28 proc. od stycznia do września, a blisko połowa ludzi żyje na pograniczu minimum socjalnego. Znaczna część z nas zdecydowała się odłożyć pieniądze na książeczce. Oszczędzamy na wakacje, na plażę, na nowy tapczan. Już uwierzyliśmy, że towar będzie, że nie czeka nas polowanie z obłędem w oku na upstrzoną kurteczkę czy lodówkę. Wystarczy mieć pieniądze. I taki rozwój sytuacji przepowiadał nam w styczniu, kiedy doprawdy trudno było to uwierzyć.

Choć... Kupno mebli znów nie jest proste. Buty są na półkach, a kupić nie ma czego. Podobnie ma się rzecz z odzieżą. Choć nie mówimy tu o żywności, to warto wspomnieć, że znów w sklepach mięsnych się przeczodziło. Zebymy się przypadkiem nie ocknęli w stresie i nie popatryli błędnym okiem na puste półki.

STELLA SAWAJNER

# Tragiczne wypadki

Poważne ostrzeżenie przyniosły pierwsze zimowe, jeśli chodzi o aurę, dni tej jesieni. Spadek temperatury i śnieżyce zaskoczyły zarówno służby drogowe jak i kierowców, którzy nie zdolałi przewidzieć się dostatecznie szybko na odmienne warunki jazdy.

W woj. piotrkowskim 30 listopada wydarzyło się 8 wypadków, w których 2 osoby zostały zabite, a 11 rannych. W sobotę 1 grudnia doszło do 4 wypadków. Znow zginęło 2 osoby, a 5 odniosło rany. Drobnie stłuczki i kolizje można było liczyć w dziesiątkach.

Niezwykły wypadek miał miejsce na trasie szybkiego ruchu Warszawa — Katowice koło miejscowości Polichno. W stojący na

poboczu samochód FSO uderzył star ciągnący dwupoziomową naczepę z nowymi polonezami. W wyniku wypadku poważnie ranni zostali pasażerka FSO Teresa G. oraz kierowca stara Andrzej S. Oba pojazdy zostały w znacznym stopniu zniszczone, a zderzenie spowodowało też runięcie na jezdnię polonezów z górnego poziomu naczepy. Szczęść aut zostało uszkodzonych. Wysokie są straty materialne.

1 grudnia podczas śnieżycy, na tej samej trasie pod Wolborzem kierowca żuka Lech J. nie dostosował szybkości jazdy do warunków. Żuk wpadł w poślizg, przewrócił się na bok i przetoczył na pas ruchu z przeciwnego kierunku, zderzając się z nadjeżdżającym fiatem 125p. W wypadku tym zginął kierowca żuka i pasażerka Elżbieta P. Dwie inne osoby zostały ranne.

m-ak

# Nauka i technika

## JAKI BYŁ SKŁAD ATMOSFERY ZIEMSKIEJ 30 MLN LAT TEMU?

Dwaj Amerykanie — Robert Bernier i Gray Landis, po analizie pacherzyków powietrza uwieczonych w bursztynie w chwili jego tworzenia się wystąpił z oryginalną hipotezą głosząc, że 80 mln lat temu, w epoce gdy Ziemię zamieszkiwały dinozaury, atmosfera zawierała o połowę mniej tlenu niż obecnie. Na tych samych badaniach opierając się badacze stwierdzają, że po kolejnych 40 tys. lat różnica ta wynosiła już znacznie mniej, czyli w składzie atmosfery znajdowało się o 25 proc. mniej tlenu, niż dziś.

Do momentu ogłoszenia tej hipotezy nauka skłonna była przyznać, że skład atmosfery ziemskiej zawsze był stały. Wiele naukowców stara się obecnie potwierdzić bądź zanegować spostrzeżenia Amerykanów.

ANNA WAWRECKA

**NIERUCHOMOŚCI**

**SEGMENT** na Liściastej, Bema — kupię, 34-16-30, 24728  
**DZIAŁKĘ** 3000 m w Gałkowie sprzedam, 15.000 zł m kw. Listy „57103” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**HANDLOWE**

**ZIMOWE** kurtki (kresz), 43-83-75, 24786  
**HURTOWNIA** poleca: kresz koreański, spodnie tajlandzkie, biszkopty 200 g RFN, inne. Odgłanowska 16, 24745  
**TOREBKI** paski indyjskie — hurtownia, Piotrkowska 243, 24815  
**SKŁAD** drewna — transport H. Reszke — Jezioro, tel. 0-450/14-14, 24552  
**EKSPRESY** tania, 57-18-01, 56779

**KOZAKI** męskie, obuwie damskie import — sprzedaż hurtowa, 87-90-38, 57070  
**OŚCIEPLACZ** „miś” — wysoka jakość, szer. 80-70-85 cm, cena 11.000 i 12.000 — Zgierz — Rudunki, Sukienicza 15, 56943  
**KASETY** video SKC VHS — 180 firmowe, koreańskie w dowolnej ilości. Cena do uzgodnienia, 34-98-97 po 17, 56990

**KUPNO**

**KUPIĘ** hafciarkę 6-10-głowicową, maszynę dziewiarską przemysłową, zakardową, 42-01-86, 56923

**SPRZEDAŻ**

**ATARI 130XE**, 34-19-67, 24621  
**TELEWIZORY** kolorowe, 33-33-31, 24783

**TELEWIZOR** kolorowy 32-33-07, 24783  
**ARTYKUŁY** chińskie 57-02-52, 24783  
**KRESZ**, Inflancka 26, czynnie 12-16, 24721  
**KURTKI** z kreszu, 32-76-66, 24722  
**MASZYNY** szwalnicze, Łódź 33-08-05, 24790  
**LZ-3**, Singer, 57-36-51, 24727  
**SZYDEŁKARKA** cylindryczna Variox 180 Nu 12 (program) — 16-48-81, 24729  
**DWUGŁÓWKĘ** łańcuskową — 57-29-32, 24704

**TANIO** suwaki, 32-78-64, 24734  
**WÓZEK** zachodni dziecięcy, narty zjazdowe „Polport z wiązaniem „Beta-3” (nowe), dwugłówkę łańcuskową 51-76-27 po 17, 24901  
**VIDEOODTWARZACZ**, 51-40-69, 24742  
**ELEKTRON**, Wideoton, 32-48-23, 24808

**ZAKŁAD** Krawiecki w Bełchatowie Możliwość prowadzenia innej działalności. Oferty „24812” — Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5, SYRENA 105L (1980), 55-23-91 po 16, 24749  
**MASZYNY** do pieczenia rurek na bitą śmietanę. Opoczno 47-76, 24822

**STĘBNÓWKI** Metrospecjal, nóż pionowy, 32-72-02 (9-15), 24826  
**LZ-3**, 78-70-21, 24626  
**OVERLOCK** „Rimoldi”. Stębnówka „Paff”. Ryglówka „Singer”. Tania kuchenne gazowa wannę 57-01-55, 24758  
**VIDEOODTWARZACZ** 55-27-51, 24430  
**KROŚNIENSKIE** szkło. Hurtownia, Brukowa 6, 51-23-18, 24617

**wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE**

**SOBWAKI** 42-30-94, 24440  
**PRASE**, wykojnik okazyjnie — 32-72-53, 24611  
**VIDEO „Sanyo”**, videokasety VHS-C, videokamera „Panasonic” — 87-85-84, 56915  
**AUTOMATY** północznosznica, elastil, zbył — sprzedam. Rusak — Rąbieni 2A, 57067  
**ZAKŁAD** krawiecki — sprzedam, 42-01-86, 56925  
**KRESZ** — producent, 42-31-28, 57071  
**VIDEOODTWARZACZ** — sprzedam, 43-46-63, 57077  
**VOLKSWAGENA** passata 1300, wywazarkę do kół, drzwi warsztatowe uszkodzone — 3x2,7, 87-38-69, 57061  
**TELEWIZOR** używany „Neptun”, kolorowy, 34-39-19, 56942  
**TVC** „Sony 29” — telegazeta — 42-91-01, 56948  
**ORGANY** Bil — kompletnie wyposażone, 36-48-50, 57080  
**STĘBNÓWKI** LZ-3 „Textina”, owerlocki, sprzedaje firma „Textinim”, 43-45-91; 74-62-02, 57100  
**SPRZEDAM** kiosk z lokalizacją lub bez. Kasprzaka 59/7, 56968  
**TELEWIZOR** „Sony” stereo 27 cali i 25 cali, video „Sony” stereo „Hi-Fi”, 32-96-86, 56972  
**KUCHENKĘ** mikrofalową, 57-91-48, 56985  
**TELEWIZOR** „Sanyo” 27 cali — 78-27-51, 57044  
**SZAFKI** kuchenne „Gdańsk”, zlewozmywak stalowy 140 cm — 34-35-08, 24624

**LOKALE**

**LOKAL** 95 m na cele biurowe w Łodzi do wynajęcia, 16-46-81, 24729  
**MIESZKANIA** poszukuję, 57-58-06, 24731  
**DWUPOKOJOWE** kupię, w rozliczeniu ewentualnie M-2 51-21-25, 24814  
**M-2** spółdzielcze Radogoszcz — Wschód, 36 m — zamienię na równorzędne, Czerwony Rynek lub okolice, 34-44-92 wieczorem, 56916  
**LOKALU** na hurtownię — poszukuję, 36-45-96, 56918  
**POSZUKUJĘ** lokalu 200-300 m na hurtownię na terenie Łodzi — 33-19-17, 56934  
**LOKALU** sklepowego poszukuję, 52-27-88, 57080  
**POSZUKUJĘ** mieszkania 42-78-89, 56940  
**POSZUKUJĘ** pracowni (30 m, siła, dobry dojazd), 86-34-57, 57086

**POJAZDY**

**MERCEDES** — 123 stan idealny (1984), przebieg 130 tys. km — sprzedam. Łódź: Piwna 24 (8-16), 2007  
**126P** (1980) z silnikiem (1988) — sprzedam, 33-06-83, 24717  
**TOYOTA** — 1988 — stan idealny 57-74-43, 24788  
**AUDI-80** — 1985, diesel sprzedam lub zamienię 126p, 57-74-43, 24788  
**FORD**-transit osobowo-ciężarowy — 81-92-70, 24789  
**126P** (1988) — sprzedam, 33-11-02, 24732

**NAUKA-PRACA**

**CHAŁUPNICZWO** — wtryskarka, Bema 15, 24718  
**ZATRUDNIĘ** wykwalifikowane szwaczki krojczego (dzianina dresy), okolice ul. Strykowskiej 57-89-47, 24800  
**SZWACZKI** (kresz), również po południu. Helenówek, Cyprysowa 18, 34-24-10, 24810  
**ZATRUDNIĘ** malarzy, 32-23-87, 24831

**WYDAWNICTWO PRASOWE posiada wolne moce przerobowe w zakresie usług transportowych w następujących grupach taborowych:**

- POLONEZ
  - ZUK
  - STAR
  - AUTOSAN
- Możliwość stałej współpracy w zakresie kompleksowej obsługi transportowej. CENY KONKURENCYJNE. Informacja telefoniczna 74-66-06. KB

**126P** (1990) — sprzedam, 51-16-93, 56932  
**FIATA** uno (1988) — sprzedam, 46-22-96, 56939  
**SPRZEDAM** fiata 125p (1978), 43-65-34, 57082  
**WARBURGA**, ładę combi — nowe, kupię, 51-80-65, 51-82-15, 56952  
**126P** (1987) — zamienię na większy 37-62-40, 57095  
**126P** (1984) sprzedam, 87-23-73, 56964  
**126P** sprzedam, 42-25-18, 56967  
**KUPIĘ** używaną nysę, 12-12-20 wieczorem, 56994  
**ZUKA** A13, fiata ritmo (1981), stan bardzo dobry sprzedam, 87-77-44, 57091  
**OPLA** kadetta 1,3 (1986), ładę 2107 1500 (1987), sprzedam, 36-49-63, 57097  
**SPRZEDAM** przyczepę campingową przystosowaną do handlu lub gastronomii 43-65-34, 57083  
**SPRZEDAM** silnik, peugeot 504 do remontu, skodę 110 na części, 87-62-34, 56931

**LOKALE**

**LOKAL** 95 m na cele biurowe w Łodzi do wynajęcia, 16-46-81, 24729  
**MIESZKANIA** poszukuję, 57-58-06, 24731  
**DWUPOKOJOWE** kupię, w rozliczeniu ewentualnie M-2 51-21-25, 24814  
**M-2** spółdzielcze Radogoszcz — Wschód, 36 m — zamienię na równorzędne, Czerwony Rynek lub okolice, 34-44-92 wieczorem, 56916  
**LOKALU** na hurtownię — poszukuję, 36-45-96, 56918  
**POSZUKUJĘ** lokalu 200-300 m na hurtownię na terenie Łodzi — 33-19-17, 56934  
**LOKALU** sklepowego poszukuję, 52-27-88, 57080  
**POSZUKUJĘ** mieszkania 42-78-89, 56940  
**POSZUKUJĘ** pracowni (30 m, siła, dobry dojazd), 86-34-57, 57086

**POJAZDY**

**MERCEDES** — 123 stan idealny (1984), przebieg 130 tys. km — sprzedam. Łódź: Piwna 24 (8-16), 2007  
**126P** (1980) z silnikiem (1988) — sprzedam, 33-06-83, 24717  
**TOYOTA** — 1988 — stan idealny 57-74-43, 24788  
**AUDI-80** — 1985, diesel sprzedam lub zamienię 126p, 57-74-43, 24788  
**FORD**-transit osobowo-ciężarowy — 81-92-70, 24789  
**126P** (1988) — sprzedam, 33-11-02, 24732

**NAUKA-PRACA**

**CHAŁUPNICZWO** — wtryskarka, Bema 15, 24718  
**ZATRUDNIĘ** wykwalifikowane szwaczki krojczego (dzianina dresy), okolice ul. Strykowskiej 57-89-47, 24800  
**SZWACZKI** (kresz), również po południu. Helenówek, Cyprysowa 18, 34-24-10, 24810  
**ZATRUDNIĘ** malarzy, 32-23-87, 24831

**WYDAWNICTWO PRASOWE posiada wolne moce przerobowe w zakresie usług transportowych w następujących grupach taborowych:**

- POLONEZ
  - ZUK
  - STAR
  - AUTOSAN
- Możliwość stałej współpracy w zakresie kompleksowej obsługi transportowej. CENY KONKURENCYJNE. Informacja telefoniczna 74-66-06. KB

**POSZUKUJĘ** akwizytora 33-16-74, 24616  
**SZWACZKI** do zakładu zatrudniamy, Ksawerów, 15-82-67, 24539  
**TECHNIKA** — ogrodnika z doświadczeniem w produkcji roślin doniczkowych zatrudnię, Łódź, Giewont 66, 56914  
**ZAKŁAD** murarski przyjmuje zlecenia. Zgierz, Chopina 22, 56921  
**KRAWIECTWO** — przyjmę współpracownika z gotówką. Listy „56935”, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
**PRZYJMĘ** chałupnicztwo na overlock 4-nitkowy Listy „56956”, Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.  
**SZWACZKĘ**, krojczego — zatrudnię (kresz, dzianina), 55-52-09, 56947  
**WYKWALIFIKOWANĄ** szwaczkę zatrudnię (dzianina), 81-83-82, 56974  
**CHAŁUPNICZWO** — oprócz szycia przyjmę. Posiadam samochód — 42-85-86, 56982  
**ZATRUDNIĘ** kucharke i pomoc, 84-13-76, 56984

**MEDYCZNE**

**PROTETYKA** stomatologiczna, protezy, mosty, korony, ekspresowa naprawa protez, 55-30-67 po 20, 24602

**USŁUGI**

**KUCHARZ**, Wesela — przyjęcia, 82-15-46, 24720

**KOMFORTOWA**, naturalna wykładzina korkowa, boazeria, kasetyony układamy, 81-00-33, 51-82-76, 24793

**SZKOLENIE** psów, 52-23-04, 24790

**TAPETOWANIE** 55-50-19, 24909

**MARMURKOWANIE** — terminy ekspresowe, Niskie ceny, 1 Maja 47, 56933

**TYNKARSTWO** — przyjmę zlecenia, Jurczyńskiego 2/18, bi. 222, 57023

**DZIURKI**, guziki, 78-27-51, Janosika 130, 57043

**ROZNE**

**UNIEWAZNIA** się pieczętki: — Przedsiębiorstwo Produkcyjne „Tomex”, 92-607 Łódź ul. Winiarska 4, — Przedsiębiorstwo Produkcyjne „Tomex”, Jądwińska Zagórska, 24832

**MIKOŁAJ** 4 rok poleca usługi — 33-89-48, „EM” — wycieczki — 74-97-54, 24629

**POSIADAMY** wolne miejsca w samolocie, Warszawa — Warna, wylot dn. 22.12.90 r. oraz Warna — Warszawa, wylot dn. 12.12.90 r. Cena biletu w 1 stronę 300.000 zł, Łódź, ul. Kilińskiego 59/63 (przy hotelu „Centrum”), tel. 33-21-51, 24796

**TURCJA** — ISTAMBUL autokar, obsługa turecka — również sylwester, 87-70-46, 48-20-27, 57005

**TRZY** miejsca do Jugosławii odstepię, 81-84-43, 57086

**SZUKAM PRACY**

**DORYWCZEJ**, 33-81-22, 24286  
**ZLECENIE** na telefon i chałupnicztwo przyjmę: 51-90-71, 56938  
**MALŻENSTWO** przyjmie życie — overlock, stębnówka, 42-48-42 po 16, 56955  
**CHAŁUPNICZWO** przyjmę, 32-76-98 po 16, 56988

**TELEWIZJA**

**PROGRAM I**

8.00 Dzień dobry  
 9.00 Wiadomości poranne  
 9.10 Domowe przedszkole  
 9.35 Przyjemne z pożytecznym  
 9.55 Dynastia  
 16.10 Video-top  
 16.20 Dla młodych widzów: — Tłk — Tak — oraz Misia Yogi wyprawa po skarby  
 17.15 Teleexpress  
 17.30 Nowy początek — dyskusja nad programem L. Wałęsy  
 18.00 10 minut  
 18.10 Film dok.  
 18.45 Teraz — tygodnik gospodarczy  
 19.15 Dobranoc: Bajki Ezopa  
 19.30 Wiadomości  
 20.00 Kandydaci na urząd prezydenta RP  
 20.15 Dynastia  
 21.05 Trudne pytania — spotkania dziennikarzy z kandydatami na prezydenta RP  
 22.15 De Gaulle — ciągłe wyzwanie (3)  
 23.10 Wiadomości wieczorne  
 23.30 Język franc. (6)

**PROGRAM II**

6.55 — 11.00 Telewizja śniadaniowa  
 6.55 Powitanie

**TELEWIZJA**

**PROGRAM I**

8.00 Panorama dnia  
 8.10 Ulica Sezamkowa  
 9.10 Santa Barbara  
 10.00 Retransmisja obrad Sejmu.  
 13.15 Program dnia  
 13.20 Przegląd prasy  
 14.00 CNN — Headline News  
 14.15 Ekostres — magazyn ekologiczny  
 14.45 Z wiatrem i pod wiatr — magazyn żeglarski  
 15.00 Wakacje Piotrowska  
 16.05 Dwa plus dwa  
 16.30 Ewald Gawlika śląskie malowanie  
 17.00 National Geographic — poszukiwania — serial dok.  
 17.55 Uniwersalny kurs jęz. ang.  
 18.00 Łódzkie Wiadomości Dnia  
 18.30 Modlitwa wieczorna  
 18.50 Siła patrona  
 19.05 Bilans — pr. publ.  
 19.30 Język angielski (37)  
 20.00 Siódemka w Dwójce  
 21.00 Wywiady Ireny Dziedzic  
 21.30 Panorama dnia  
 21.45 Sport  
 21.55 Pogoda — film fab. prod. franc. (1963, 89 min.) wykł. Michel Piccoli, Brigitte Bardot  
 0.05 CNN — Headline News  
 0.20 Uniwersalny kurs jęz. ang.

**PROGRAM II**

6.55 — 11.00 Telewizja śniadaniowa  
 6.55 Powitanie

**TV SAT**

**SKY ONE**

11.00 Tu Lucy 11.30 Młodzi lekarze 12.00 Magazyn 13.00 Prawdziwe wyznania 13.30 Gra 14.00 Inny świat 14.50 Świat się zmienia 15.45 Loving 16.15 Trzech przyjaciół 16.45 Show dla dzieci 18.00 Zagubieni w kosmosie 19.00 Gra 19.30 Związki rodzinne 20.00 Miłość od pierwszego wejrzenia 20.30 Rodzina Adamsów 21.00 Przyjaźń i tajemnice — film kryminalny 23.00 Miłość od pierwszego wejrzenia 23.30 Werewolf 24.00 Nietykalni.

**EUROSPORT**

9.30 Gimnastyka 10.00 Sport motorowy 12.00 Bilard 13.00 Gimnastyka 13.30 Bilard 13.30 Sport motorowy 16.30 Siatkówka 18.00 Piłka nożna 19.30 Przegląd 20.00 Zapasy 21.00 Boks 22.00 Zawody halowe — lekkoatletyka 23.00 Boks 24.00 Przegląd 0.30 Bilard.

**FILMNET**

15.00 Blisko Chin — komedia satyryczna 17.00 Mały Nikita 19.00 Jeśli to wtorek, to musi być Belgia — komedia 21.00 Nie patrz do tyłu 23.00 Tai Pan — film hist. s. Hongkongu.

**RADIO**

**PROGRAM I**

**WIADOMOŚCI:** 6.02, 2, 3, 4, 5, 8.02, 6.30, 7, 8, 9.02, 10.02, 11, 12.05, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23.  
 9.00-10.30 Ctery Pory Roku, 10.30 J. Collins „Zony Hollywoodu”, 10.40 Folkowe granie, 11.05 Szkoła gadać... 11.30 Przeboje, 12.25 Gorący temat, 12.35 Radio kierowców, 13.00 Komunikaty, 13.08 Świat musicalu, 13.35 Rolnicza antena, 14.05-16.00 Magazyn „Rytm”, 16.10 Muzyka i aktualności, 16.45 Radio Arty, 16.50 Dziennik Radia Watykańskiego, 17.05 Nieznani sąsiedzi, 17.30 Radio Dzieciom: „Jak pastuch Krabat Masłuche za nos wodził”, 20.10 Totalizator Sportowy, 20.15 Koncert zyczeń, 20.35 W kilku taktach, 20.40 Notatnik kulturalny, 20.45 Opowiadania A. Szczygielskiego, 21.00 Komunikaty, 21.08 Sport, 21.30 Zawdżoncie po milicję, 22.05 Rozważania po capstrzyku, 22.15 Wieczory chopinowskie, 23.15 Panorama świata, 23.35 Moskwa z melodią, 23.55-24.00 Myśli.

**PROGRAM II**

**WIADOMOŚCI:** 7, 8, 14, ok. 21, 8.55  
 9.05 Felieton kulturalny, 9.10 Recital K. Danczowskiej, 9.50 W. Terlecki „Czarny romans”, 10.00 Koncert z tematem „11.00 Radio Kontakt: tel. 44-72-75, 13.00 Z malowanej skrzyni, 13.25 W kregu gitary klasycznej, 14.05 W stylu country, 14.50 Pamiętniki: C. Miłosz „Rok myśliwego”, 15.00 Album operowy, 15.45 Jazzowe spotkania, 16.30 Dzieła, style, epoki, 17.50 W. Terlecki „Czarny romans”, 18.00 Klub płytowy: Nowości, 19.00 G. Boccacio „Dekameron”, 19.30 W filharmonii: „Schubertade w Hohenems 1990”, 20.50 Felieton kulturalny, 20.55 Muzyka, 21.25 Mapa wyobraźni — A. Wat, 22.00 Czarne jest piękne, 22.40 A. Wat „Mój wiek”, 23.00 Muzyka naszych czasów, 23.45 Jazz, 0.50 Miniatura literacka.

**PROGRAM III**

**SERWIS TRÓJKI:** 5, 6, 8, 9, 12, 14, 16, 17, 18  
 9.05 Bez względu na pogodę, 10.30 Folk, 10.40 Vladimir Nabokov „Tamte brzegi”, 10.50 Blues, 11.00 Kilka słów o... 11.30 Jazz, 11.30 Kilka słów o... 11.30 W stylu koncertującym, 12.00 Radio Kanada, 12.07 W tonacji Trójki, 13.00 G. McDonald „Fletcher”, 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.03

W dniu 30 listopada 1990 roku zmarł w wieku lat 85 nasz kochany Ojciec i Dziadziuś

**S + P.**  
**FELIKS BARTCZAK**  
 Pogrzeb odbędzie się 4 grudnia br. (wtorek) o godz. 11.30 na cmentarzu św. Rocha — Radogoszcz, o czym z żalem zawiadamiają  
**SYN I WNUCZKA**

Z wielkim smutkiem żegnamy naszą tragicznie zmarłą Koleżankę  
**MAŁGORZATĘ SZKURŁAT**  
 st. statystyka medycznego.  
 KIEROWNIK I ZESPÓŁ SAMODZIELNEJ PRACOWNI OTOLARYNGOLOGII I AUDIOLOGII INSTYTUTU MEDYCYN PRACY W ŁÓDZI.

W dniu 30 listopada 1990 roku zmarła przeżywszy lat 34

**S + P.**  
**ZOFIA CZERMIŃSKA**  
 z Prus Kąckowskich ul. w 1896 r. w Lubiankowie właścicielka majątku Różany.  
 Ekspozycja nastąpi w dniu 5 grudnia br. o godz. 11 ze szpitala WAM, ul. Zeromskiego.  
 Uroczystości żałobne odbędą się w kościele parafialnym w Dmolinie o godz. 13, po czym nastąpi złożenie zwłok w grobowcu rodzinnym. W głębokim smutku pograżeni zawiadamiają:  
**SYNOWIE, SYNOWE, WNUKI, PRAWNUKI I RODZINA.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 grudnia 1989 r. po krótkiej lecz ciężkiej chorobie w wieku 73 lat zmarł nasz najukochańszy Maż, Ojciec, Dziadziuś i Teść, żyjący ludzkiem Człowiekiem

**S + P.**  
**MARIAN ZAJCZKOWSKI**  
 MISTRZ WĘDLINIARSKI  
 Starszy Cechu Rzeźników i Wędliniarzy w Łodzi, wieloletni działacz samorządowy rzemiosła, Łowczy Koła Łowickiego nr 3 „Szarak” odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz najwyższymi odznaczeniami rzemieślniczymi i łowickimi.  
 Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 3 grudnia br. (środa) o godz. 12.30 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha — Radogoszcz, ul. Zgierska.  
 Prosimy o nieskładanie kondoleń.  
**RODZINA.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 grudnia 1990 roku zmarła nagle, naszą ukochaną Zoną, Matką i Babcią

**S + P.**  
**HANNA GAZDA**  
 z domu USIELSKA.  
 Pogrzeb odbędzie się dnia 5 grudnia br. (środa) o godz. 14.30 na cmentarzu św. Anny na Zarzewiu.  
**MAŻ, CÓRKI, ZIĘC, WNUCZĘTA.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 grudnia 1990 r. odezła od nas w wieku 83 lat, naszą najukochańszą Mamusią, Babcią i Prababcią, Człowiek wielkiego serca, dobroci i mądrości

**UWAGA OFERTA**

**NOWY BEZPŁATNY • tygodnik REKLAM OGŁOSZEŃ**

**INFORMACJI 33.96.14**

*jeszcze zdążysz!*

**Nr 1-13 grudnia! Łódź Piotrkowska 91**

**URZĄD GMINY w ANDRESPOLU**

**ZATRUDNI:**

- ▲ skarbnika gminy
- ▲ kierownika referatu gospodarki przestrzennej
- ▲ kierownika referatu rozwoju gospodarczego.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Informacja: tel. 13-24-40 wew. 39. 22693-g

**NAJTAŃSZY I NAJNOWSZY MODEL TV „SONY”**

25 cali, telegazeta, płaski kineskop, stereo, podgląd programów.

**Firma „MIRPOL”**

Spółka z o.o. Łódź, Piotrkowska 91. 55213-g

TVC „Silelis” 42-58-86. 22705

KURTKI teksam — sprzedam, 52-14-90. 23157

ZAMRAŻARKĘ czteroszufladową, lodówkę „Polar 280” używaną — sprzedam 33-30-94. 55380

PRZYCZEPĘ gastronomiczną — sprzedam — 57-76-65. 55243

MASZYNĘ walizkową Lucznik, overlock przemysłowy kompletny, tkaninę elanobawelnianą szer. 140, pralkę wirnikową nową. Łask tel. 45-02. 55400

TELEWIZORY kolorowe. 51-23-09. 55403

LZ-3, hydrofor, drzwi — sprzedam 43-55-03. 55385

SZYDEŁKARKI płaskie, zakardowe, przewijarki, overlock dwunitkowy, elastil 22, 43-55-83 lub 84-30-64 wieczorem. 55389

SUKNIĘ ślubną z Teliem 163/90 — sprzedam. 57-92-24. 55410

SALAMI sprzedam — Warszawa, 36-02-59. 1994

REKAW foliowy sprzedam, Warszawa 662-72-83. 1905

SPRZEDAŻ dzianin bistrowych. 44-99-50. 19371

TEXTIME stebnowkę — sprzedam. 32-03-28. 24497

**POJAZDY**

SPRZEDAM golfa (1978) benzyna, 51-19-50. 55490

SPRZEDAM 125p. (1985) 55-64-12 po 18. 23020

FORD SIERRA combi (1989) sprzedam. 55-10-32. 23328

125p (1982) blacha do remontu lub na części — sprzedam. 55-14-08. 55265

ZUK — fiat — polonez — łada — szybkie naprawy. bonifikata. Szpacza 6. 57-40-75. 51387

VOLVO 245 combi — sprzedam. 33-91-81. 126p „bis” (gwarancja) — sprzedam. Piotrków Tryb. 47-42-19. 55384

STAR 660M2 — wyciągarka 57-77-06. 55437

GARAŻ odnajmę Bałuty. 16-37-43. 23346

KOMPLETNE koło, opony 8,5 X 17,5 kupię 84-47-78 (od 18). 23234

**LOKALE**

USTKA — zamienię własnościowo 50 m na Łódź. Ustka, tel. 144-312. 55465

RETKINIA — 3-pokojowego z telefonem (nie umeblowanego) — poszukuję. 86-24-85. 55491

STUDENTKA poszukuje pokoju lub kawalerki na rok. Listy 55447

Biurowy Ogłoszeń, Piotrkowska 96. M-3 zamienię na M-4. Listy 55485

Biurowy Ogłoszeń, Piotrkowska 96. BIURO Handlowe „Parce-Dom” Mieszkania nieruchomości — kupno — sprzedaż. Gdańska 31 A. — 33-71-32. 54939

POSZUKUJE mieszkania 81-99-14. 23252

M-1 lub M-2 własnościowo blisko centrum — kupię. 36-74-85. 23075

KOMFORTOWE trzy-pokojowe (87 m) zamienię na czteropokojowe (duże trzy-pokojowe) 36-93-96. 21195

MIESZKANIA działki domy — pośrednictwo „AS” 43-10-30. Malczewskiego 33/49 (13-17). 55527/55528

POSZUKUJE mieszkania (najchętniej M-2), 52-40-62. 55480

MEDA”, Spółka z o.o. poszukuje 3 pokoi z kuchnią i telefonem lub domu w Łodzi — 51-33-19 w. 124. 22515

**KUPNO**

KUPIE stary obraz. Mateuszewicz, Olsztyn, ul. Pana Tadeusza 4/18, tel. 33-31-73. 1428

TELEWIZOR kolorowy — kupię. 43-25-54. 54836

**SPRZEDAŻ**

TAKSOMETR. 55-17-77. KRESZ czarny — sprzedam 33-59-81. 36-06-47. 55328

OKNA 120x180, 160x120 drzwi, grzejniki 36-71-99. 55449

BROTHERA sprzedam 43-35-56. 55481

BOAZFRIA, Piotrkowska 28. 33-30-91. 52754

EKSPRESY do 150 cm. 86-03-18, 15-65-70. 22494

VW Santana przedni pas i błotnik, futro chłamskie krótkie. 84-07-89. 23075

SKODA 100-S. 74-61-74. 23212

KOMPLET wyprawczy w skórzany (zachodni) 84-47-78 (od 18). 23234

**NAUKA-PRACA**

MATEMATYKA, 52-31-30. 49388

FIZYKA, matematyka — 57-33-20 mgr Niepokojczycki. 54119

NAUKA gry na fortepianie. 51-08-49 po 20. 55206

KOMPUTER IBM-PC, kursy podstaw obsługi, d. BASE, „JOLA” — 51-43-32, 51-27-72. 53655

KURS komputerowe IBM sekretarcom polecenia „DUET” 78-68-49, 78-46-40. 55785

DO SZYCIA kurtek — teksam przyjmę najchętniej mezożyzny. Pracownia Radogosz — 11-go Listopada 39G 34-23-80. 23194

DO szycia spodni teksam przyjmę pracownia. Świetne warunki, pełne ubezpieczenie. Dąbrowa Kossaka 12 42-72-26. 23193

ŁUDZIE uzdolnieni plastycznie do malowania ozdób choinkowych. — 14-10-15. 21766

„FEMA” zatrudni czerowaczkę. Nowotki 46/48. 23331

INSTYTUT „Santa Monica” — zatrudni szwaczki. Gwarantujemy wysokie zarobki. Zgłoszenia osobiste Piękarska 9. 55202

ZATRUDNIĘ szwaczki — Marysińska 84-27-79. 23366

**MEDYCZNE**

PORADNIA Chorób Narządów PULSMED, al. Politechniki 17, 81-24-01, 36-48-63. 22243

**GINEKOLOGIA**

33 55 30 ul. Tuwima 20

LABORATORIUM Analiz Lekarskich Zielona 3 — 32-03-78 USG — wszystkich narządów: powięzki, śródy, czwartki, soboty 8-10. 19607

„DAMED” — USG serca, brzucha EKG wysiłkowe, Holter — kardiolog, endokrynolog 33-73-25, Piotrkowska 5. 55913

**PRYWATNA POMOC lekarzy specjalistów — i EKG tel. 51-27-13**

**Calodobowa prywatna pomoc lekarzy specjalistów tel. 74-41-08 E. SIKORSKA**

„MEDAX” — USG oraz kompleksowa diagnostyka urologiczna — codziennie, 32-40-04, Zielona 29. 55168

GABINET Psychiatryczny, Poprawska 86-25-45, 57-55-55. 24098

PSYCHIATRA, dr Kłoszewska 86-12-04. 22534

**57 55 55 (8-22) pogotowie lekarzy specjalistów DROZD**

KARDIOLOG dziecięcy, USG serca, EKG — 33-22-12 „OMEGA” Piotrkowska 33. 24522

USG — ciąży, brzucha, tarczycy, piersi, ginekologia, internia, neurologia, urologia. TESTY UCZULENIOWE — alergologia — 33-22-12 „OMEGA” Piotrkowska 33. 24523

**MATERIAŁY DLA POLIGRAFII renomowanych firm zachodnich:**

1. Płyty offsetowe.
2. Farby offsetowe.
3. Taśmy klejące Cellux.
4. Płyty fotopolimerowe.
5. Folie do tłoczenia na gorąco.

Materiały specjalne dostarczamy na zamówienie.

**ZAPEWNIAMY NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ PRZY KONKURENCYJNYCH CENACH!**

Odbiór natychmiastowy w naszej siedzibie: Biuro Handlowe PBIWIO „TRANSFER” Spółka z o.o. Łódź, ul. Brukowa 28, tel. 52-47-15, wew. 363, 369. 23118-g

**GINEKOLOGIA**

36 65 65 Al. Kościuski 97 codz. godz. 18-19 KURASIEWICZ

NEUROLOG, dr Andrzej Bogucki, 86-12-04. 22536

AKUPUNKTURA, nerwice, nałogi, niedowłady, zespoły bólowe 33-22-12 „OMEGA”. Piotrkowska 33. 24522

**USŁUGI**

INSTALACJE elektryczne 32-91-50. 55758

USŁUGI wodnokanalizacyjne, gazowe, bojlerów, termy 33-32-16. 54978

ŁODÓWKI naprawa. Pawłowski. 36-16-88. 55106

ŁODÓWKI zamrażarki — naprawa. Inż. Hajdrych, 32-76-19, Więckowskiego 40. 55192

PRALKI automatyczne — naprawa 87-71-43 (8-10). 23335

PRALKI automatyczne naprawa 87-98-82. 21834

DEZYNSEKCJA 78-17-53. 52479

KRATY 18-12-14. 55446

CYKLINOWANIE, układanie mozaiki, 42-78-86. 55285

UKŁADANIE parkietów. 42-81-17. 54201

CYKLINOWANIE 36-12-44. 55489

CYKLINOWANIE 32-92-57. 50231

ŻALUZJE 81-75-44. 55749

ŻALUZJE, ocieplanie — drzwi 42-28-23. 53318

ŻALUZJE RFN. 36-54-51. 19428

ŻALUZJE — tanie, Wschodnia 43. 52698

ŻALUZJE 37-46-90. 22042

ŻALUZJE RFN. 52-57-49. 86133

ŻALUZJE, 51-71-31. 55192

ŻALUZJE. 57-09-16. 82500

ŻALUZJE 51-27-64. 55702

TANIO montaż boazerii. 81-96-37. 55993

MONTAŻ boazerii, cyklonowanie, 43-02-71. 55002

MONTAŻ boazerii. — 36-49-65. 55461

UKŁADY wydechowe. — Judyma 20. 56644

HOLOWANIE. 86-02-12. 55282

HOLOWANIE, 51-77-46. 54324

MYCIE okien 81-33-13. 43013

PRANIE dywanów, mycie okien, 43-24-18. 47640

WIDEOFILMOWANIE. 51-92-29. 22870

WIDEOFILMOWANIE — 87-05-72. 55994

WYPOŻYCZALNIA od-twarzaczy, 42-90-22. 23300

WYPOŻYCZALNIA wideo-twarzaczy 74-82-02. 55923

MONTAŻ pilotów. dodatkowych kasek. — 31-02-81. 14908

DEKODERY. Łonia Inż. Balcerek, 87-23-06. 55263

DEKODERY PAL. — 43-01-62. 23230

PAL-VIDEO-UKF — przestrajam. Wzrost audio-video. 43-95-04; 81-85-87 Nowakowski. 55739

DEKODERY PAL — 86-41-98 inż. Eken. 35702

DEKODERY PAL 51-83-05. 84105

DEKODER PAL. Stańczak 87-07-88. 84408

DEKODERY PAL 81-24-46. 54484

TELENAPRAWA 48-14-36. 19109

TELENAPRAWA czarno-białe 51-20-26. 23524

TELENAPRAWA — TVC polskie 86-37-49. 55378

**ANTENY, 57-23-93. 49444**

ANTENY. 87-64-76. 20766

DRZWI dodatkowe — bloki — skuteczne zabezpieczenia wzmocnione zawiasy 86-67-08. 53515

WYCISZANIE drzwi, blacha, blokady, zamki. 36-59-87 Przybylski. 48318

AUTOALARMY ultradźwiękowe. „Eltro-nik” 55-56-73. 22872

DRZWI drewniane, stalowe kraty 84-87-54. 54571

DRZWI stalowe wszelkiego rodzaju, kraty. 52-32-12. 51739

WYCISZANIE — drzwi, zamki, blacha — terminy jednodniowe. — 36-08-22 Przybylski. 55584

WYCISZANIE, zabezpieczenie żaluzje, 87-21-18. 49218

WYCISZANIE, zabezpieczenie, drzwi harmonijkowe, zapinki. — 83-29-10. 55560

DRZWI drewniane, stalowe, 42-02-27. 54908

DOMOFONY, domoalarmy, 48-24-44 po 16 (krótkie terminy). 55251

AUTOALARMY, 81-77-43. 21605

SAKO — systemy alarmowe, domofony — 42-50-79. 53507

**SKUP KOMIS ZŁOTA**

SKUP:

- \* monet,
- \* sztabek,
- \* złomu.

**Roosevelta 2. 56041-g**

**OBUWIE na każdą porę roku ODZIEŻ SKÓRZANA ZAKUPISZ PO ATRAKCYJNYCH CENACH TYLKO w HURTOWNI „SYSTEM”**

Łódź, ul. 8 Marca 5, tel. 81-83-46. 23073-g

**HURTOWNIA „MARITEX” poleca tkaniny z Dubaju.**

Radogosz — Zachód, Anżyłowa 7, tel. 16-63-00. 55171-g

**KRESZ, ocieplacz „miś”, guma, ekspresy ciągną sprzedają Chmurna 6 (od Telefonicznej).**

23091-g

**UWAGA SZEWCY! Hurtownia „SYSTEM” poleca spody do obuwia.**

Łódź, ul. 8 Marca 5 tel. 81-83-46. 23073-g

**Firma „FEMA” zatrudni szwaczki**

ul. Nowotki 46/48 19371-g

**BARWIENIE RAJSTOP**

również z odpadów bawełnianych. Łódź, ul. Pawia 15. Tel. 81-31-70. 55023-g

**sztydy reklama pieczątki ogłoszeniowa, top**

Magar, Łódź, ul. Piotrkowska 3, 303 Kilińskiego 6, 8983 Hotel Centrum, p. 8322 36-23-23, 36-23-24

WYCISZANIE drzwi, blacha, blokady, zamki. 36-59-87 Przybylski. 48318

AUTOALARMY ultradźwiękowe. „Eltro-nik” 55-56-73. 22872

DRZWI drewniane, stalowe kraty 84-87-54. 54571

DRZWI stalowe wszelkiego rodzaju, kraty. 52-32-12. 51739

WYCISZANIE — drzwi, zamki, blacha — terminy jednodniowe. — 36-08-22 Przybylski. 55584

WYCISZANIE, zabezpieczenie żaluzje, 87-21-18. 49218

WYCISZANIE, zabezpieczenie, drzwi harmonijkowe, zapinki. — 83-29-10. 55560

DRZWI drewniane, stalowe, 42-02-27. 54908

DOMOFONY, domoalarmy, 48-24-44 po 16 (krótkie terminy). 55251

AUTOALARMY, 81-77-43. 21605

SAKO — systemy alarmowe, domofony — 42-50-79. 53507

**KRAJOWA SPÓŁKA PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO „POLCONFEX”**

Łódź, ul. Wólczańska 14/16

**OFERUJE**

na bardzo korzystnych warunkach sprzęt dla potrzeb systemów CAD/CAM:

- ▶ mikrokomputery,
- ▶ digitery A3, A0, 2A0,
- ▶ monitory EIZ 09500,
- ▶ karty VGA 1024X767,
- ▶ drukarki,
- ▶ pliotery.

Informacje: tel. 36-19-33 Łódź, al. Kościuski 123 p. 419. 23055-g

**INSTYTUCJA PAŃSTWOWA ZATRUDNI**

specjalistów z zakresu ekonomiki i organizacji produkcji (ekonomistów i inżynierów) do prac analityczno-prognostycznych.

Preferowani kandydaci posiadający dobrą znajomość co najmniej jednego języka zachodniego.

Oferty pisemne nr 218/Cz. Biuro Ogłoszeń, Stenklewicz 3/5.

**AUTOALARM Systal — gwarancja. Uzdrowsko-wa 37. 19000**

ALMIS — autoalarmy ultradźwiękowe, radiowe, 74-75-39. 55908

ZAMKI, blacha, blokady, wyciszanie drzwi, Kahlowski, 55-12-12. 55536

TRANSPORTOWE, 55-64-91. 22836

PRZEPROWADZKI — transport RFN — Szwecja. 52-97-85. 55588

DEZYNSEKCJA, deratyzacja. 51-40-33. 56052

MYCIE okien, 48-26-08. 47659

TANIO mycie okien — 55-73-15 po 16. 22527

TELENAPRAWA czarno-białe, 81-07-03. 56710

PRANIE dywanów. — 55-32-47. 22563

MECHANIKA — diagnostyka samochodowa Łódź, Rumuńska 5E (8-16) wjazd ulica Grunwaldzka 51-93-29 — przygotowuje do przeglądów, regulacje, remonty kapitalne inżynier Roczna gwarancja. Service — fiat, polonez, zastawa. (Rabat). 49181

MYCIE okien, Masierek, 84-63-78. 84-63-78

„PROFI” domoalarmy — 86-04-97. 52840

ELEKTROINSTALACJE, pomiary 78-57-67, 8-14. 21296

DOMOALARMY, Nawlicki 43-37-56 wieczorem.

DEKODERY PAL, inż. Szukalski. 15-63-78. 249 Cz

**SZANOWNI PAŃSTWO!**

NAJNIŻSZE CENY.

Szeroki wybór towarów. Szybka, fachowa i miła obsługa — to wszystko znajdziecie w sklepach

**Handlowej Spółdzielni Spożywców w Łodzi**

przy ulicach:

- \* TUWIMA 95 — art. spożywcze,
- \* POJEZIERSKA 32 — art. spożywcze,
- \* FRANCISZKAŃSKA 73 — art. spożywcze,
- \* CZARNKOWSKA 2 — art. spożywcze,
- \* ZWIRKI 11/13 — art. przemysłowe, oraz w PABIANICACH przy ul. Warszawskiej 51 — art. przemysłowe.

Drodzy Państwo — idą święta! W okresie przedświątecznym oferujemy sprzedaż zestawów gwiazdkowo-upominkowych oraz towary na zapamiętanie przedświąteczne.

Nie czekaj, nie zwlekaj — kupuj w naszych sklepach!

**ZAPRASZAMY.**

21333-g

**Instytut Eksploatacji Maszyn Włókienniczych w Łodzi,**

ul. Limanowskiego 129, tel. 51-36-13

**ZATRUDNI**

dwóch mgr. inż. mechaników oraz mgr. inż. elektronika. 22956-g

**Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Czerwony Rynek” w ŁODZI, ul. LELEWELA 3/7**

**ZATRUDNI**

głównego księgowego.

Informacji udziela dyrektor spółdzielni — tel. 84-21-85. 22966-g

**RADA PRACOWNICZA**  
Zakładu Elektronicznej Techniki Obliczeniowej  
„ZETO”  
w Łodzi, ul. Narutowicza 136, kod 90-146,  
tel. 78-29-13

## ogłasza konkurs

na stanowisko  
**DYREKTORA PRZEDSIĘBIORSTWA.**

Kandydaci przystępujący do konkursu  
powinni spełniać następujące warunki:

- ▶ wykształcenie wyższe,
- ▶ znajomość co najmniej jednego języka zachodniego (preferowany angielski lub niemiecki),
- ▶ wiedza fachowa, inicjatywa i przedsiębiorczość,
- ▶ doświadczenie w pracy menedżerskiej, znajomość marketingu i umiejętność działania w warunkach gospodarki rynkowej,
- ▶ doświadczenie we współpracy z zagranicznymi partnerami,
- ▶ umiejętność kierowania zespołami ludzkimi.

Oferty kandydatów powinny zawierać:

- ▶ zgłoszenie do konkursu,
- ▶ wstępną koncepcję kierowania działalnością i rozwojem przedsiębiorstwa,
- ▶ kwestionariusz osobowy i życiorys z opisem dotychczasowej działalności i osiągnięć zawodowych,
- ▶ odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz odpisy innych dokumentów świadczących o posiadanych kwalifikacjach,
- ▶ opinię zawodową z ostatnich 5 lat pracy,
- ▶ zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do zajmowania stanowisk kierowniczych.

Oferty wraz z dokumentami należy składać osobiście w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs” w dziale spraw pracowniczych, pokój 133. Informacji o przedsiębiorstwie kandydatom na stanowisko dyrektora ZETO — Łódź udzielać będzie z-ca dyrektora ds. ekonomicznych — główny księgowy i upoważnione przez niego osoby pod nr tel. 78-29-13 wew. 59 lub bezp. 78-21-47. O terminie przeprowadzenia konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o zmianie ustawy o przedsiębiorstwach państwowych (Dz.U. z 1990 r. nr 17, poz. 99). Termin zakończenia postępowania konkursowego ustala się do dnia 31 grudnia 1990 r. 23117-g

## SUPEROKAZJA!

**IMPORTOWANE PŁASZCZE — KURTKI**  
sprzedaż magazynowa  
cena 15—20 tys. zł.

Tylko od 4 grudnia do 11 grudnia br.  
Łódź, Rembielińskiego 1/3.  
Pabianice, Wandy Wasilewskiej 1.  
Pabianice, Wileńska 47  
w godz. 10—17.

55091-g

Zakłady Aparatury Chemicznej  
„METALCHEM”  
w OPOLU, ul. OŚWIECIMSKA 121

ZATRUDNIĄ NATYCHMIAST:

- SPAWACZY z następującymi uprawnieniami UDT:
- E — łukowe elektrodą otuloną,
- T — elektrodą nietopliwą w osłonie gazu obojętnego,
- M — elektrodą topliwą w osłonie gazów (argon),
- C — elektrodą topliwą w osłonie gazów (MAG),
- K — spawanie automatycznie elektrodą topliwą łukiem krytym.

Gwarantujemy miejsce w hotelu pracowniczym oraz po 3-miesięcznym okresie próbnym mieszkanie.

Informacji udziela dział kadr i szkolenia, tel. 27-306, 27-751. Dojazd z Opola autobusami WMPK nr 1, 12 z ul. Kollataja, oraz PKP z Opola Gł. do stacji Opole — Grotowice. 1978-k

WOJEWÓDZKA DYREKCJA DRÓG MIEJSKICH  
w ŁODZI,  
ul. WAPIENNA nr 15

OGŁASZA  
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na zagospodarowanie lokali handlowych w przejściach podziemnych:  
1) Żeromskiego — al. Mickiewicza  
2) Piotrkowska — al. Mickiewicza  
3) Targowa — al. J. Piłsudskiego  
4) Widzewska — al. J. Piłsudskiego.  
Termin przetargu: 14 dni od dnia ukazania się ogłoszenia — tj. w dniu 18 grudnia br.  
Wadium w wysokości 5.000.000 zł należy wpłacić w kasie WDDM, ul. Wapienna 15, do dnia poprzedzającego przetarg.  
Miejsce przetargu — biuro Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich, ul. Wapienna 15 godz. 10.  
Wszelkie dane dotyczące licytowanych lokali dostępne są w biurze WDDM — Krzemieniecka 3, tel. 86-17-41 godz. 8—11. 55181-g

### HURTOWNIA HAFCIARSKA

oferuje do sprzedaży:  
NICI (firmy Mez Ackermann), FLIZE-LINA, FOLIA, IGLY do HAFCIAREK, oraz wzory na taśmach perforowanych i dyskietkach.  
ŁÓDŹ, ul. SOWIŃSKIEGO 38A,  
tel. 55-24-54, 43-92-44, telefax 55-24-54.  
23026-g

FIRMA „MAZI”  
ALEKSANDRÓW, BRUZYCA 79  
Tel. 12-10-27

- hurtowa sprzedaż oleju sojowego importowanego
  - import art. gospodarstwa domowego z tworzyw sztucznych.
- ZAPRASZAMY  
w godz. 9—15.

54837-g

PPU „ERRATA”  
SKLEP FIRMOWY  
Łódź, ul. Rzgowska 2a  
(były komis meblowy)

OFERUJE:

sprzęt audio-video, radiodbiorniki, telefony, odzież oraz bieliznę, art. gosp. domowego, zabawki.

ZAPRASZAMY

20817-g

HURTOWNIA „MARGUST”  
ZAPRASZA  
Połezierska 50.

Artykuły wyłącznie importowane:  
— galanteria  
— zabawki  
— art. pamiątkowe  
— tkaniny wiskozowe  
— dodatki krawieckie  
— art. kosmetyczne.  
CENY KONKURENCYJNE!  
Art. z pierwszej ręki.  
ZATRUDNI SZWACZKI.

56063-g

SZWACZKI  
na atrakcyjnych warunkach  
pracowniczych, w centrum,  
praca jednozmianowa

ZATRUDNI  
ZAKŁAD PRODUKCJI  
BIUSTONOSZY  
Łódź, PKWN 21,  
tel. 74-86-80, 74-51-59.

21893-g

ZPW „WOLANA”  
w ZDUŃSKIEJ WOLI  
ZATRUDNIĄ  
inż. odzieżownika

ORAZ  
specjalistę ds. eksportu  
z biegłą znajomością niemieckiego,  
angielskiego.  
Oferujemy interesujące zarobki.  
Zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych, tel. 23-26 w. 21.

1976-k

NAJNOWSZY I NAJTAŃSZY  
MODEL  
TV „SONY”

25 cali, telewizora, płaski kineskop,  
stereo, podgląd programów.  
Firma „MARKOS”  
ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 144.

55183-g

Przedsiębiorstwo Zagraniczne  
„JURAL”  
w RZGOWIE, ul. LEŚNA 5  
uruchamia od 5 grudnia br.  
sprzedaż boazerii wysokiej  
jakości, tel. 14-10-16.

24009-g

BIURO TURYSTYKI ZAGRANICZNEJ  
„MEGA”  
proponuje:

- \* luksusowy wyjazd sylwestrowy nad Adriatyk (Jugosławia — autokar, hotel, międzynarodowy bal noworoczny),
  - \* wczasy narciarskie w Austrii (autokar, pensjonat).
- Informacje i zapisy: MEGA, Kościuszki 128, tel. 36-04-72, 36-44-77. 23066-g



ZAKŁADY SPECJALNE  
Barbórkowo—Mikołajkowe

dnia 8 grudnia 1990 r.

Dodatkowa szansa  
w Totalizatorze Sportowym  
na wielkie miliony!

- Dochodzą do tego, jak zwykle,  
nadzwyczajnie wygrane rzeczowe:
- 1 samochód „Nissan Sunny”
  - 3 samochody Fiat 126 FL
  - 5 telewizorów kolorowych Helios
  - 2 magnetowidy MTV 300.

NIE DO WIARY!!!  
Wszystko to do wygrania tylko za  
1.000 zł!

Kolektury już przyjmują zakłady  
i czekają na Ciebie!

1902-k

## CHCESZ PRODUKOWAĆ PASZE TREŚCIWE?

— zgłoś się do Przedsiębiorstwa Remontowo-Montażowego  
„BACUTIL”  
62-200 Gniezno, ul. Wrzesińska 18, tel. 23-45,  
tlx. 412541  
producenta maszyn i urządzeń do produkcji  
pasz o różnej wydajności, m. in.:

- \* mieszarek bębnowych,
- \* młynków — śrutowników,
- \* przenośników łańcuchowych i ślimakowych,
- \* podnośników kubelkowych,
- \* obłuskiwaczy jęczmienia,
- \* zbiorników na pasze,
- \* koszy przyjęciowych,
- \* kompletne linie do produkcji mączek mięsno-kostnych,
- \* automatyzuje procesy produkcji.

Bezpłatnie udzielamy doradztwa techniczno-technologicznego.

SKORZYTAJ.

1913-k

### SZWACZKI

zatrudnię — eksport.  
„AVANTEX”  
WIERZBOWA 44,  
78-17-55.

24364-g

### PRZEMYSŁOWY INSTYTUT MOTORYZACJI

Łódź,  
ul. Obywatelska 85

zatrudni:  
\* FREZERA  
\* PRACOWNIKA  
DO SPRZĄTANIA  
TERENU.  
Mogą być emeryci.  
tel. 48-65-80.

54964-g

### BŁYSKAWICZNE ODCHUDZANIE

— LIMFATYCZNY MASAŻ  
KOMPUTEROWY,  
również sauna, biosauna,  
\* masaż podwodny,  
\* klasyczny.

VELLA — PÓLNOĆNA 36,  
32-65-19 (11—19), sobota 11—17.

55193-g

### PRYWATNE GABINETY ORDYNATORSKIE

(laryngolog, okulista, ginekolog,  
internista, psychiatra, neurolog,  
medycyna sądowa, psycholog)

Czynne codziennie 16—17.30  
Bełchatów, Wojska Polskiego 120  
Hotel „Wisła”, tel. 234-31.

z/t

### OKAZJAI

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe  
CIME X  
CENTRUM IMPORTU-EXPORTU

oferuje Państwu najnowocześniejszy sprzęt  
tele-audio-video

- ▶ telewizory od 14" do 33"
- ▶ telewizory cyfrowe
- ▶ kamery video VHS i super VHS
- ▶ magnetowidy VHS i super VHS
- ▶ radioodtwarzacze samochodowe.

BLAUPUNKT PHILIPS  
NAJNOWSZA GENERACJA SPRZĘTU  
NAJWYŻSZA JAKOŚĆ

NAJSZERZA GAMA MODELI  
jest DO NABYCIA w punkcie sprzedaży  
ŁÓDŹ, pl. WOLNOŚCI 6, tel. 33-38-50.

Proponujemy również sprzęt do telewizji satelitarnej  
największego w Europie producenta systemów satelitarnych  
HIRSCHMANN.

53606-g

# Ponad 200 domów bez ogrzewania

Dziś brygady remontowe Zakładu Sieci Ciepłej w Łodzi rozpoczęły usuwanie poważnej awarii ciepłowniczej na ul. Narutowicza przy ul. Wierzbowej. W nocy z poniedziałku na wtorek wyłączono centralne ogrzewanie i ciepłą wodę w ponad 200 domach na osiedlach im. Lumumby, im. Matejki,

Konstytucyjna oraz na ul. Narutowicza (odcinek od ul. Wierzbowej do Radiostacji). Jak zapewnił wczoraj szef eksploatacji ZSC w Łodzi - mgr inż. Stanisław Wasiak roboty przy usuwaniu tej awarii zostaną zakończone w nocy z wtorku na środę. (J. kr.)

# Pullman w Łodzi

Firma Pullman International Hotels kontynuuje rozmowy dotyczące budowy kilkukipiętowego hotelu w Łodzi.

# Sagi łódzkie

Towarzystwo Przyjaciół Łodzi zaprasza na kolejny wieczór z cyklu „Sagi łódzkie”. Tym razem o dawnych cukierniach, restauracjach i domach handlowych mówić będą: Zbigniew Idzikowski - wnuk Franciszka Gługli, Bogdan Holcgreber i Karol Gostomski.

Spotkanie odbędzie się w środę, 5 bm., o godz. 17 w Muzeum Historii Miasta Łodzi ul. Ogrodowa 15. (luk)

# Śmiertelny cios

Rano 30 listopada na klatce schodowej jednego z bloków przy ul. Elsnera znaleziono zwłoki 33-letniego Pawła S. Jak się okazało w tymże bloku brał on udział w libacji zakończonej awanturą i bójką w trakcie której 39-letni Andrzej R. zadął Pawłowi S. cios nożem w szyję. Rano jeden z uczestników libacji wyniósł zwłoki z mieszkania.

Negocjacje Francuzów z władzami miasta rozpoczęły się w lipcu, a 26 października podpisanie wstępne porozumienie w sprawie lokalizacji oraz warunków budowlanych.

Hotel usytuowany będzie w Śródmieściu - powiedział Paweł Wojciechowski, rzecznik prasowy prezydenta. - Musimy jednak rozwiązać wiele kwestii w tym najważniejszą - finansową.

# Dopłaty do czynszów

25 lipca br. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej wydało wytyczne w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania przez ośrodki pomocy społecznej finansowego wsparcia na wydatki mieszkaniowe dla najmniej uposażonych warstw społeczeństwa. Jednak z powodu braku środków dopiero w grudniu br. stało się możliwe wprowadzenie wytycznych w życie.

Jak poinformowała dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej, Krystyna Osada, 2,5 miliarda zł, które Łódź otrzymała z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej już przekazano do ośrodków pomocy społecznej i wkrótce zostaną podzielone wśród najbardziej potrzebujących. Pieniądże te są przeznaczone na zasiłki okresowe na zmniejszenie obciążenia z tytułu miesięcznych wydatków mieszkaniowych, a konkretnie na dopłaty do opalu, czynszu, energii elektrycznej i gazu.

Pomoc może być udzielona osobom samotnym, których dochód miesięczny poprzedzający złożenie wniosku o zasiłek nie przekracza 150 proc. najniższej obowiązującej aktualnie emerytury, a także rodzinom, których dochód miesięczny w przeliczeniu na członka rodziny nie przekracza 100 proc. aktualnie obowiązującej emerytury. W wytycznych uwzględnione są również rodziny utrzymujące się z gospodarstwa rolnego, ale tylko w wypadku, kiedy dochód roczny z 1 ha wynosi 890 tys. zł na członka rodziny lub kiedy jest rodzina wielodzietna, niepełna, wychowująca kalekę dziecko przy dochodzie rocznym z 2 ha w wysokości 1 mln 780 tys. zł na członka rodziny.

Pomoc może być udzielona tylko na wniosek osoby zainteresowanej, który należy złożyć w ośrodku pomocy społecznej. (luk)

# Konkurencja dla EKPEES

Zagraniczne firmy chcą założyć w Łodzi sieć telewizji kablowej.

Poleżenie Łodzi blisko Warszawy jest bardzo korzystne dla naszego miasta. Musimy jednak działać spokojnie i sprawdzać wiarygodność zainteresowanych firm - powiedziała dyr. Biura Inwestycji Zagranicznych UM T. Białecka-Krawczyk. - Najważniejsza jest oferta Enterprise Chace S.A.

W grę wchodzi oferta trzech firm: amerykańskiej AVNY, belgijskiej BRUTELLE oraz amerykańsko-polskiej spółki Polska Telewizja Kablowa - Enterprise Chace S.A. Udziałowcem tej ostatniej jest amerykański multimilioner polskiego pochodzenia, p. Dawid Cieślak.

# INFORMACJE KULTURALNE

Muzeum Kinematografii zaprasza widzów na Festiwal Filmów „Solidarności” 1980-1990. Od środy do soboty będziemy mogli obejrzeć filmy zrealizowane w latach 1980-1991. Cykl rozpoczyna film B. Koseńskiego „Narodziny „Solidarności”, kończy A. Wajdy „Człowiek z żelaza”. Wszystkie projekcje rozpoczynają się o godz. 18. Wstęp wolny.

W Teatrze Nowym od czwartku do niedzieli gościnne występy artystów ze Smoleńska. W programie spektakl dla dorosłych „Na złotym dnie” Dymitra Mamina-Sybiraka - opowieść o tragicznej miłości, oprawiona rosyjskimi

romansami w wykonaniu Tatiany Iwanowej i Iwana Riebrowa; dla dzieci - „Szukaj wiatru w polu” barwna baśń Benedykta Liwsiyca. M. B.

# W KILKU ZDANIACH

\* KOŁO FILATELISTYCZNE przy ŁDK Łódź-Górna (ul. Siedlecka 1) zaprasza dziś dzieci i dorosłych na cotygodniowe spotkanie o godz. 18.

\* TEATR „PRICZASTIJE” Z LENINGRADU przedstawi „Requiem dla Anny Achmatowej” jutro, o godz. 18, w ŁDK (ul. Traugutta 18), s. 323 (powtórzenie spektaklu pojutrze, o godz. 19, w Teatrze „Orfa” w Zgierzu).

# Protest

Wykorzystywanie w kampanii prezydenckiej choroby, jaką jest padaczka, jest obraźliwe i obniża autorytet Polski na arenie międzynarodowej - czytamy w protestosie Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę. - Padaczka nie jest chorobą psychiczną i tym samym nie jest przeciwwskazaniem do plastowania urzędów państwowych. Na padaczkę chorowali także autorytety jak: Aleksander Macedoński, Juliusz Cezar, Napoleon Bonaparte, Władysław Reymont, Izaak Newton i inni.

Zarząd główny stowarzyszenia domaga się zaprzestania kampanii przeciwko S. Tymfińskiemu z wykorzystaniem padaczki - stwierdzone w oświadczeniu.

# dzieci...dzieciom



Delegacja z kl. Ia XXV LO.

W klasie I a XXV LO zbiórka darów zorganizowała wychowawczyni p. Mirosława Szymańska. Delegacja w składzie: Katarzyna Bednarska, Magdalena Kaliszak, Ilon, Chudzińska, Ola Post i Magdalena Rybińska, przekazały 4 torby z odzieżą, zabawkami i grammi. Koło PCK - z opiekunką p. Marią Szczepańską - z Zespołu Szkół Odzieżowych przeprowadziło zbiórki darów wśród młodzieży. Delegatki: Katarzyna Durka, Marzena, Niepsuj i Agnieszka Kowaleczuk dostarczyły paczki z zabawkami i książkami. Koło PCK w XX LO (ul. Obywatelska) ogłosiło zbiórki wśród uczniów i uczniów tego liceum. Akcji patronowała p. Barbara Siech. Cztery duże torby z odzieżą, książkami i zabawkami przekazała delegacja: Małgorzata Gałek, Emilia Dębicka, Witold Szafranski i Paweł Tysiak. W Zespole Szkół Włókienniczych nr 1 zbierano dary przez dwa tygodnie. Zajął się tym samorząd szkolny z opiekunką p. Lilią Zasada. Współorganizatorką była nauczycielka p. Wiesława Różycka. Aneta i Dorota Michalak oraz Monika Jendrys przekazały dwie duże paczki z zabawkami, odzieżą i obuwiem. Z Zespołu Szkół Odzieżowych nr 2 (ul. Naruszewicza 35) w imieniu klasy I ZB zabawki przekazały: Iza Osińska, Ewa Skórczyńska i Ania Majewska.



Nielatwo rozstać się z ukochanym misiem.

4-letni Sebastian Aroniszdyze (ul. Hubala 6).

Wśród indywidualnych ofiarodawców, którzy przynieśli paczki z odzieżą, zabawkami, książkami, buciakami i grammi znaleźli się: Ania i Agnieszka Kowalskie (Zgierska 240), Majka Majewska (Kilińskiego 44), uczennica SP 96, 4,5-letnia Ania Łukaszczyńska (Niciarniana 17/19), Magdalena Majteczak z kl. II a SP 36 (po raz drugi w tym roku), 6-letnia Martusia Gayczan, 4-letni Adaś i 6-

Bezporednio do Domu Dziecka przy ul. Malachowskiego Akademicka Spółdzielnia Pracy „Puchatek” przekazała sprzęt kuchenny oraz sztucce - łyżki, widelce i łyżeczki. ZPW „Textilpol” przekazał 35 tys. zł z przeznaczeniem na owoce dla dzieci. Bezporednio do ZD PKPS Łódź-Polesie (Zeromskiego 54) paczki z odzieżą i zabawkami przekazali: Aleksandra i Ania Rzymskie (ul. Norwida 8/10). Przemek Aleksandrowicz (Wygoda 18), który ma dopiero 8 miesięcy; w jego imieniu dary złożył tataś. Wszystkim dziękujemy. Przyjmujemy paczki w redakcji „DL”, Sienkiewicza 9, II piętro, w godz. 10-13 i 14-15.30. (kas) Fot.: Andrzej Wach

# Waluta oficjalnie

W poniedziałek, 3 grudnia br. w PKO Banku Państwowym obowiązywały następujące notowania:

	skup	sprzedaż
bon	3.700	3.500
dolar	9.600	9.750
marka	6.410	6.600
funt ang.	18.390	18.900
frank franc.	1.860	1.920
szyling austr.	890	920
frank szwajc.	7.400	7.650

W kantorach - bon w skupie o 400-500 zł więcej. Dolar w skupie i w sprzedaży - o 50-100 zł więcej, marka w skupie - 40-100 zł, a w sprzedaży - o 50-80 zł więcej.

# Tydzień na drogach

67 wypadków, 67 kolizji, 5 osób zabitych i 76 rannych - oto bilans minionego tygodnia na drogach naszego miasta i województwa. Ponadto pojazdy potrąciły 33 pieszych w tym 23 z ich winy. Policjanci ujawnili także 42 niebezpiecznych kierowców, którzy spowodowali 4 wypadki i 8 kolizji. Nie opłaca się też jazda „na pamięć” i nieprzestrzeganie znaków drogowych, gdyż policja z

„drogówki” zapowiada wzmoczoną kontrolę kierowców. Na ul. Piotrkowskiej posypały się już mandaty na kierowców parkujących pojazdy w niedozwolonych miejscach. Również na ul. Kilińskiego, gdzie z powodu robót drogowych ustawiono znak zakazu wjazdu, kierowcy, którzy jadą tą ulicą będą karani mandatami.

(J. kr.)

WAŻNE TELEFONY	
Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie Policji	997
Straż Pożarna	998
Informacja telefoniczna	913
Pogotowie MPK	995
Pomoc drogową	954
Delegatura UOP	32-92-10
Stacja zdrowia	36-15-18
Informacja MPK	33-05-22
Informacja kolejowa	34-55-55
Informacja PKS	31-97-06
Informacja kulturalna	33-92-21
Pogotowie energetyczne	74-34-35
Łódź Północ	74-28-19
Łódź Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe	992
Pogotowie wodociągowe	994
Dzwonił pogot.	74-87-68
Pogotowie mieszkaniowe:	
spółdzielcze	37 36 36
komunalne	36 33 95
osiedle Widzew	74-28-13, 74-26-00
Telefon zaufania	
w dni powszednie	15-7, w dni wolne cała doba
Młodzieżowy telefon zaufania	987
poniedziałek, piątek	12-18
Telefon dla rodziców	886
Anonimowy alkoholicy	57-34-12
poniedziałek - piątek	17-20
Schronisko zwierząt	57-89 42
Taxi telefon	57-15-76
(codziennie 15-5)	
TEATRY	
WIELKI - nieczynny	
NOWY - Duża Sala - „Burzliwa życie Lejzorka” godz. 19.15	
Mała Sala - nieczynna	
JARAZA - Duża Scena - nieczynna	
Mała Scena - „Łoże” godz. 19	
POWROTNY - „Plotruś Pan” godz. 10	

STUDYJNY '83 - „Edyp król” godz. 19	
„Czerwone pantofelki Eliści” - godz. 19.30	
PINOKIO - „Bajki o lisie” - godz. 10 (A. Struga 90)	
„Kłitś-Bajduś baj. baj...” - godz. 17.30 (A. Struga 90)	
ARLEKIN - „Dobry diabełek” - godz. 10, 17.30	
FILHARMONIA - nieczynna	
MUZEA	
TRADYCYJNY NIEPODLEGŁOŚCIOWYCH (Gdańska 13) - 11-17 (Gdańska 107) godz. 9-17	
RADOGOSZCZ (Zgierska 147) - godz. 9-16	
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (ul. Wolności 14) - godz. 11-18	
HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 10-14	
SPORTU I TURYSTYKI (Worcełowa 21) godz. 11-15	
STORKOWNICTWA (Piotrkowska 22) godz. 10-16	
ZTUKI (Wojciecha 36) - godz. 10-17	
POSTRZYŻY WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7/9) - godz. 15-18	
ŚWIĄTY (Wólczańska 23) - godz. 10-15	
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15	
MIASTA PABIANIC (Stary Rynek 1/2) godz. 10-15	
WYSTAWY	
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park H. Sienkiewicza) M. Sandie (Wielka Brytania) - rzeźba, rysunek, grafika godz. 12-17	
GALERIA SZTUKI BWA (Wólc-	

# CO GDZIE KIEDY

szajska 31) - Z. Artymowska - Polifonny pejzaż godz. 12-17	
SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) - B. Korczowski - Totem - prace na papierze godz. 15-17	
ZOO - godz. 9-15.30 (kasa do 14.30)	
PALMIARNIA - 10-16	
KINA	
BALTYE - „I kto to mówi” - USA (15 L) godz. 12.30, 17.30; „Ofiary wojny” USA (15 L) godz. 15.30, 19.30	
GDYNIA - „Commando” - USA (15 L) godz. 9 - kino non stop;	
IWANOWO - „Martwa cisza” - USA (15 L) godz. 15, 17, 19	
GAG (Krawiecka 3/5) - nieczynne	
LDK - „Stowarzyszenie Umarłych Poetów” USA (15 L) godz. 15, 17, 19	
MŁODA GWARDIA - „Turner i Hooch” USA (15 L) godz. 17, 19	
MUZA - „Batman” USA (15 L) godz. 17, 19	
OKA - „9 i 1/2 tygodnia” USA (15 L) godz. 8.30, 15, 18.30	
POKOJ - Projekcje w systemie stereo: „Młody Einstein” USA (15 L) godz. 17, 19	
POLESIE - „Bez wyjścia” USA (15 L) godz. 17, 19	
PRZEDWIOSNIE - „Martwa cisza” USA (15 L) godz. 15, 17	
„Kobieta w czerwieni” USA (15 L) godz. 19	
PREKER (Nowotki 41) - kino niemlekkie: „Aguire - gniew Boga” godz. 17	
„Alcja w miastach” godz. 19	
ROMA - „Dom egzorcystów” - USA (15 L) godz. 10.15, 12.15, 17	
„I kto to mówi” USA godz. 15, 18.30	
STUDIO - „Dom egzorcystów” USA (15 L) godz. 17, 19	
SWIT - „Robocop II” USA (15 L) godz. 16, 18, 20	
TATRY - „Bez wyjścia” USA (15 L) godz. 9; „Lody na patyku RFN (15 L) godz. 16.30, 18.30	
TATRY - KAMERALNE - „Przesłuchanie” pol. (15 L) godz. 17	
WISLA - „Ucieczka z kina „Wolność” pol. (15 L) godz. 17.15	
„Młody Einstein” USA (15 L) godz. 15	
WŁOENIARZ - „Nocne mary” USA (15 L) godz. 15	
„Powrót wilczycy” pol. (15 L) godz. 17, 19	

WOLNOSC - „Moonraker” - Agent 007 JB” - USA (15 L) godz. 16 i 18.30	
ZACHETA - „Turner i Hooch” USA (15 L) godz. 15	
„Kwawy sport” USA (15 L) - godz. 17	
„Zmowa milczenia” USA (15 L) godz. 19	
KAWIARNIA TEST - „Ninoczka” niem. (15 L) godz. 10, 19	
„Amerykański wojownik IV - „Nocny łowca” USA (15 L) - godz. 15	
„Uciekinier” USA (15 L) godz. 17	
ATUJ (Nawrot 27) - „Kobieta w czerwieni” USA (15 L) godz. 16.30	
„Martwa cisza” USA (15 L) - godz. 19.30	
OZORKÓW	
LUDOWE - „Linia śmierci” - (15 L) godz. 16, 18	
PABIANICE	
MAZUR - „Nienormalni” pol. (15 L)	
„Dead Calm” USA (15 L)	
„Old Gringo” USA (15 L)	
„I kto to mówi” USA (15 L)	
ZGIERZ	
PRZYJAŹN - Kick-boxer” USA (15 L) godz. 16, 18	
„Szampańscy chłopcy” USA (15 L) godz. 20	
APTEKI	
Łódź - Elsnera 19, al. Piłsudskiego 20, Gagarina 6, Lutomińska 146, Olimpijska 7 a.	

Aleksandrów - Kościuszki 4, Konstantynów - Sadowska 10, Pabianice - Zamkowa 20, Głowno - Łowicka 63, Ozorków - Armii Czerwonej 61, Zgierz - Dąbrowskiego 10		
DYZURY SZPITALI		
Chirurgia urazowa - Milionowa 14		
Neurochirurgia - Pabianicka 63		
Okulistyka - Milionowa 14		
Chirurgia szkieletowo-twarzowa - dla woj. Łódzkiego Kopcińskiego 23, dla woj. Łódzkiego - Zgierz, Parczewska 35		
Chirurgia dziecięca - al. Piłsudskiego 15		
Laryngologia dziecięca - al. Piłsudskiego 15		
Okulistyka (dzieci 6-18 l.) - al. Piłsudskiego 15		
Laryngologia - Wólczańska 195		
Chirurgia dziecięca - al. Piłsudskiego 15		
Laryngologia - Teresy 8		
Wenerologia - Zakątna 44		
Telefoniczny Punkt Informacyjny AIDS godz. 13-17 tel. 33-81-26. - internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-31-00 w 31		
- gabinet chirurga dziecięcej al. J. Piłsudskiego 15, cała doba 74-14-14		
- gabinet pediatrii al. Józefa Piłsudskiego 15 od 15 do 7 w dni wolne cała doba, tel. 74-14-14		
- gabinet stomatologiczny (Zapolskiej 1) czynny godz. 17-7, w dni wolne cała doba, tel. 43-39-72		
- gabinet okulistyki (ul. Zapolskiej 1) czynny godz. 17-7, w dni wolne cała doba, tel. 43-39-72		